
reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -623 612,87 Kč
21%DPH -130 958,70 Kč
celkem -754 571,57 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 380 113,03 Kč
21%DPH 79 823,74 Kč
celkem 459 936,77 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -243 499,84 Kč
21%DPH -51 134,96 Kč
celkem -294 634,80 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

010

Změny skladby podlah v muzeu

SO.03 Jižní palác

předmět změny:

Změny skladby podlah v místnostech muzea.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po zahájení demontáží podlah byly technologické postupy upraveny dle nálezových situací.
V m. č. 253 a 254 jsou historické parketovy tvaru obdélníků 0,3 x 1,3 m silně prohnuté. Památkový dohled navrhl parkety kompletně 
demontovat, ze zadní strany naříznout a vlepit ztužující prvky.
V m. č. 268 a 269 byla pod dřevěnou podlahou nalezena  renesanční keramická podlaha, památkový dohled rozhodl o její obnově a 
prezentaci. 

V m. č. 267 je možno využít parkety, zbylé z rekonstrukce Zlatého sálu v 70. letech minulého století. Parkety byly nalezeny při vyklízení 
půdy pivovaru. Je potřeba vyzdít základ pod kachlová kamna.
V m.č. 252 a 266 je možno místo nových prken použít kvalitní prkna z dvojitého záklopu, nalezeného v m.č. 267. 
V m. č. 252, 258, 259, 262, 263, 264 je potřeba podklad pod nové podlahy vyrovnat podsypem.
V m. č. 262, 263, 264 bude prkenný podklad pod nové parkety nahrazen podkladem z dvojité dřevotřísky.
V m. č. 255, 256, 257, 270 byl po revizi shledán dobrý stav stávajících prkenných podlah, po provedení drobných oprav stačí jejich očištění 
a navoskování.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
Nálezová situace. Místnosti v době přípravy PD sloužily jako muzeum a depozitář, značná část podlah byla zakryta těžkým nábytkem s 
uloženým mobiliářem, přesný stav podlahové konstrukce nebylo možno zjistit.
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Kvůli provázanosti prací by jejich oddělení bylo neefektivní a neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Nemá vliv.

AD nemá námitky proti změnám ve skladbách podlah.

Položky víceprácí jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Investor s péčí řádného hospodáře souhlasí s maximální mírou využití stávajícího materiálu.



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Foto vzorku oprav parket v m.č. 253 a 254
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

Datum

Práce jsou v souladu se závazným stanoviskem č.j. KUJI 18012/2021.

XXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.R

O: SO.03

R: D.3.1a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

ODPOČET
Díl: 762 Konstrukce tesařské -370 015,67

55 762526110R00 Položení polštářů pod podlahy rozteče do 65 cm m2 -111,04300 114,00 -12 658,90 SoD

255 : -12,84300

256 : -12,40000

257 : -9,20000

270 : -5,60000

267 : -18,00000

268 : -18,00000

269 : -35,00000

56 762523104RT3 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken včetně 
dodávky, prkna hoblovaná tl. 24 mm

m2 -82,09300 699,04 -57 386,29 SoD

255 : -12,84300

253 -4,35000

254 -6,30000

270 : -5,60000

268 : 18 -18,00000

269 : 35 -35,00000

58 762522811R00 Demontáž podlah s polštáři z prken tl. do 32 mm m2 -5,60000 77,43 -433,61 SoD

270 : -5,60000

60 762595000R00 Spojovací a ochranné prostředky k položení podlah m3 -3,52388 376,41 -1 326,42 SoD

268 : -1,12680

269 : -2,19100

270 : -0,20608

252 2,03805

61 762911121R00 Impregnace řeziva tlakovakuová, ochrana proti 
dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému hmyzu 

m3 -13,37906 3 441,43 -46 043,11 SoD

252 -1,07640

255 -1,27578

256 -1,23256

257 -0,91448

266 -1,44320

267 -1,80540

268 -1,62360

269 -3,15700

270 -0,85064

63 775524000R00 Položení vlysových podlah příbíjených m2 -203,11000 591,50 -120 139,57 SoD

255 : -32,11000

256 : 31 -31,00000

257 : 23 -23,00000

258 : 23 -23,00000

259 : 11 -11,00000

266 : 16 -16,00000

268 : 18 -18,00000

269 : 35 -35,00000

270 -14,00000

64 76252 Příplatek za opatrné rozebrání prken m2    -41,07000 102,17 -4 196,12 SoD

252 : -39,00000

255 : -32,11000

256 : -31,00000

257 : -23,00000

258 : 23 -23,00000

259 : 11 -11,00000

262 : 24 -24,00000

263 : 35 -35,00000

264 : 19 -19,00000

270 -8,40000

266 16,00000

267 81,00000

268 37,44000

269 70,00000

65 77559R1 Očištění podlahových prken a parket bez povrchového 
broušení

m2    -26,34000 268,86 -7 081,77 SoD

262 : 24 -24,00000

263 : 35 -35,00000

264 : 19 -19,00000

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Jižní palác

Architektonicko - stavební řešení



255 19,26000

256 18,60000

257 13,80000

66 SP/29a1 SP/29 prkna na polštářích upevněna vruty a hřeby (měkké 
dřevo), kontrola stavu polštářů kompletní provedení montáž 
s dodávkou viz. úpravy stěn a stropů a příslušné 
technologické postupy

m2    -46,11000 483,95 -22 314,93 SoD

255 -32,11000

270 -14,00000

73 220301031R00 Lišta podlahová ochranná na dřevěné podlaze (doplnění dle 
jednotlivých místností) očištění, nátěr, vosk. emulze

m.b. -17,75000 236,60 -4 199,65 SoD

268 : -18,72000

269 : -24,71000

252 25,68000

74 60512564R Prkno podlah měkké dřevo viz. PD skladby stávajícíh 
konstrukcí a příslušné technologické postupy - skl. SP/29, 
SP/34, SP/35

m3 -3,89096 16 131,69 -62 767,76 SoD

255 : (33-0,85*1,05)*0,032*1,15*0,4 -0,47200

256 : 31*0,032*1,15*0,4 -0,45632

257 : 23*0,032*1,15*0,4 -0,33856

270 : 14*0,032*1,15*0,4 -0,21000

267 : 27*0,024*1,15 -0,74520

268 : 18*0,024*1,15 -0,49680

269 : 35*0,024*1,15 -0,96600

270: -0,20608

75 60516332R Polštář SM/JD m3 -4,18000 7 528,12 -31 467,54 SoD

Odkaz na mn. položky pořadí 55 : -4,18000

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové -241 382,82
155 775524000R00 Položení vlysových podlah příbíjených m2 -39,00000 1 646,09 -64 197,51 SoD

252 : 39 -39,00000

156 61151478R Nové parketové čtverce 340/340/20mm dub  standart viz. 
PD skladby stávajícíh konstrukcí a příslušné technologické 
postupy - skl. SP/34

m2 -44,85000 3 950,62 -177 185,31 SoD

252 -44,85000

Díl: 783 Nátěry -12 214,38
188 783683111R00 Nátěr podlah voskovým olejem bezbarvým 1x m2 -106,00000 115,23 -12 214,38 SoD

268 : 18*2 -36,00000

269: 35*2 -70,00000

ODPOČET CELKEM -623 612,87
PŘÍPOČET

Díl: 762 Konstrukce tesařské 380 113,03
57 762521811R00 Demontáž podlah bez polštářů z prken tl. do 32 mm m2 57,58550 55,92 3 220,18 SoD

255 : -19,26450

256 : -18,60000

257 : -13,80000

270 : -8,40000

253 4,35000

254 6,30000

267 54,00000

268 18,00000

269 35,00000

1 X9.1 Kartáčování prken silonovými kartáči m3 35,00000 118,30 4 140,50 SoD

252

2 76252 Příplatek vytřídění řeziva podlahy  č. 252  m2    38,82000 102,17 3 966,24 SoD

252

3 631591115R00 Násyp pod podlahy z keramzitu m3 1,95000 3 478,74 6 783,54 SoD

252

4 R001 Oprava parket m2 71,00 1 000,00 71 000,00 Individuální
253 29,00000

254 42,00000

5 635321225 Tepelněizolační násyp pod podlahy ze skleněného recyklátu 
(pěnového skla) tl 250 mm, U=0,32 W/m2K m2

146,00 961,00 140 306,00 URS

258 23,00000

259 11,00000

262 24,00000

263 35,00000

264 19,00000

266 16,00000

268 18,00000

6 R002 číštění základu cihlového pod kamna, 2x voskování, boční 
spárování korkem kpl

2,00 2 740,00 5 480,00 Individuální

262 1,00000

263 1,00000

7 R003 oprava kazet z pivovaru kpl 1,00 30 000,00 30 000,00 Individuální
267

8 R004 základ pod kamna kpl 1,00000 3 200,00 3 200,00 Individuální
267

9 R005 dlažba doplnění, spárování čistění čištění spar, voskování kpl 1,000000 60 716,57 60 716,57 Individuální
268



10 R006 dlažba spárování čistění čištění spar, voskování betonový 
sokl kpl

1,00000 51 300,00 51 300,00 Individuální

269

PŘÍPOČET CELKEM 380 113,03

ZL  CELKEM -243 499,84



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 225 708,10 Kč
21%DPH 47 398,70 Kč
celkem 273 106,80 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 225 708,10 Kč
21%DPH 47 398,70 Kč
celkem 273 106,80 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Byla vydána aktualizovaná PD - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Práce nelze kvůli koordinaci prací s vybudováním prostupu a pokládkou inženýrských sítí oddělit a samostatně zadat.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 5,  jedná se o práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a jejich realizace je nezbytná.

Nemá vliv.

Jedná se o chybu ve výkazu výměr nezaviněnou projektantem.

Změnou se narovnává chyba ve výkazu výměr.

Dostavba podesty je nutná pro zajištění vstupu do infocentra z Hlavního nádvoří, které je pro návštěvníky volně přístupné.

Dostavba podesty byla součástí PD, tedy byla zahrnuta do závazného stanoviska č. j. KUJI 90276/2019.

Jedná se o práce, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, ale nejsou obsaženy ve výkazu výměr.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

022

Dostavba podesty

SO.06 Fasády

předmět změny:

Dostavba podesty v západní arkádové chodbě Hlavního nádvoří.Tato položka byla investorem omylem vyškrtnuta z rozpočtu v rámci úsporných 
opatření, jedná se však o stavební úpravy nutné k zabezpečení funkce infocentra.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Pro nové infocentrum, vybudované v bývalé kuchyni m.č.221, je potřeba zajistit vstup do místnosti přímo z hlavního nádvoří, které je pro návštěvníky 
volně přístupné. Vstup byl projekčně vyřešen přestavbou stávajícího okna na  dveře a dostavbou stávající podesty o cca 2,5 m až k těmto novým 
dveřím. 
Přímo pod novou částí podesty bylo potřeba vybudovat prostup pro inženýrské sítě na Malý dvorek. Při těchto pracích byly nalezeny základy 
historického zdiva. PD podesty byla proto upravena tak, aby historické základy byly co nejméně narušeny.
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.06

R: D.6.1.02.01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 16 827,67
1 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 m3 5,82000 1 969,14 11 460,39 SoD

výkop stavební jámyi: 5,82*1 5,82000

2 162201201R00 Vodorovné přemíst. výkopku nošením hor.1-4, do 10m m3 2,32500 285,53 663,86 SoD

viz položka č. 1 5,82000

odpočet zásypu použitá zemina -3,49500

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 2,32500 280,69 652,60 SoD

viz položka č. 2 2,32500

4 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 46,50000 22,15 1 029,98 SoD

2,325*20 46,50000

5 167101201R00 Nakládání výkopku z hor.1 ÷ 4 - ručně m3 2,32500 636,66 1 480,23 SoD

viz položka č. 2 2,32500

6 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 2,32500 16,67 38,76 SoD

viz položka č. 2 2,32500

7 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 2,32500 322,63 750,11 SoD

viz položka č. 2 2,32500

8 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 3,49500 215,09 751,74 SoD

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 5,82 5,82000

kubatura základových pásů : 2,75*0,6*1+(2,25*1*0,3) -2,32500

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 9 484,25
9 279113144 Základová zeď tl přes 250 do 300 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25
m2 4,00000 1 530,00 6 120,00 URS

3,5*0,5)*0,25 + (3*0,5)*0,25+2*(9*0,25)*(2*0,25) 4,00000

10 274361821R00 Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R) t 0,08487 32 263,38 2 738,19 SoD

do každé tavrovky 4 výztuže na výšku základu + ložná 
spára 2 výztuže do spáry

0,01760

(2,75*2*2*4)*1*(0,62/1000) 0,02728

(2,25*2*4)*1*(0,62/1000) 0,01116

((2,75*2*2*3)+(2,25*2*3))*(0,62/1000) 0,02883

11 279311951 Základová zeď z betonu prostého tř. C 20/25 m3 0,19688 3 180,00 626,06 URS

dobetonávka mezi stěnou a bednícími tvarovky  
(3,5*0,5)*(3*0,25)*0,15

0,19688

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 13 721,95
12 311271114R00 Zdivo nosné z cihel vápenopísk. na MVC 2,5 m3 1,95673 6 320,99 12 368,44 SoD

zdivo podesty: 0,3*2,75*0,85 0,57375

0,45*2,75*0,85 1,05188

cihly doobjednávané navíc: (1/302)*100 0,33110

13 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) t 0,02880 46 997,00 1 353,51 SoD

viz. DET/01 dobetonování okrajů uvažováno s vyztužením 
100Kg/m3 : 0,288*0,1

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 11 922,33
14 452311141 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený 

výkop
m3 1,00000 3 290,00 3 290,00 URS

viz dodávkový list 1,00000

15 411121243   Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních desek dl 
přes 1800 do 2700 mm

kus 7,00000 263,00 1 841,00 URS

7kusů 7,00000

16 59341124 deska stropní plná PZD 2390x290x900mm kus 7,00000 752,00 5 264,00 URS

7kusů 7,00000

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Pohledy z hlavního nádvoří - arkádová chodba - západní a severozápadní

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.06

R: D.6.1.02.01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Pohledy z hlavního nádvoří - arkádová chodba - západní a severozápadní

17 411121221RT2 Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 90 cm včetně 
dodávky PZD 9/10  59x29x6,5

kus 3,00000 178,87 536,61 SoD

viz. DET/01 překlad nad potrubí deska PZD : 2+1 3,00000

18 411321515R00 Stropy deskové ze ŽB tř. C 20/25 m3 0,28800 3 440,00 990,72 SoD

dobetonování okrajů : 1,92*0,15 0,28800

Díl: 6 Úpravy povrchu 39 945,31
19 631312611R00 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 16/20 m3 0,40740 3 552,26 1 447,19 SoD

stropní desky 5,82*0,07 0,40740

20 631361921RT4 Výztuž mazanin svařovanou sítí průměr drátu  6,0, oka 
100/100 mm KH30

t 0,03101 34 897,13 1 082,12 SoD

'stropní desky 5,82*1,2*(4,44/1000) 0,03101

21 622421146R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 5 m2 4,03605 1 141,56 4 607,39 SoD

plocha : 1,03*2,785 2,86855

odpočet otvorů : -1*0,45*0,7 -0,31500

přípočet ostění a nadpraží : 
0,45*(0,45+0,7*2)+0,25*(1,2+0,7*2)

1,48250

22 622471319R00 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších 2 x vápenný nátěr m2 4,03605 218,93 883,61 SoD

viz. Položka 24
23 622-1 Demontáž stávajícího kamenného soklu m 2,25000 2 950,00 6 637,50 Vlastní
24 629- Očištění stávajícího kamenného soklu kpl 1,00000 750,00 750,00 Vlastní
25 629- Montáž stávajícího soklu m 2,65000 3 750,00 9 937,50 Vlastní
26 629- D+M části nového kamenného soklu m 0,40000 36 500,00 14 600,00 Vlastní

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce 537,18
27 985675111 Bednění ztužujících věnců - zřízení m2 0,98025 433,00 424,45 URS

viz. DET/01 dobetonování okraje : 0,15*2,785 0,41775

                 podbednění v místě, kde dobetonávka tvoří 
překlad : 0,45*0,45+0,3*1,2

0,56250

28 985675121 Bednění ztužujících věnců - odstranění m2 0,98025 115,00 112,73 URS

viz. DET/01 dobetonování okraje : 0,15*2,785 0,41775

                 podbednění v místě, kde dobetonávka tvoří 
překlad : 0,45*0,45+0,3*1,2

0,56250

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 043,35
29 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 13,58200 518,58 7 043,35 SoD

Díl: 711 Izolace proti vodě 6 795,91
30 711132101RZ3 Izolace proti vlhkosti svislá, 1 vrstva, včetně dodávky 

izolačního pásu se skleněnou vložkou
m2 7,61400 329,22 2 506,68 SoD

stěna(2,65+2,15+2,25)*1,08 7,61400

31 711140024RAA Izolace proti vodě vodorovná přitavená, 2xpás izolační z 
oxidovaného asfaltu natavitelný s minerální posypem tl. 4 

m2 2,16000 544,31 1 175,71 SoD

základové pásy - zdivo (2,65+2,15)*0,45 2,16000

32 711210020RAB Stěrka hydroizolační těsnicí hmotou včetně bandáží a 
vytažení na stěny a systémových těsnících pásek a manžet

m2 6,77200 417,01 2 823,99 SoD

viz. DET/01 pdf odečet +200mm vytažení po stěnách : 
5,82+0,2*(2,61+2,15)

6,77200

33 998711203R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m % 65,06380 4,45 289,53 SoD

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 67 000,00
34 EX/70.KO ZÁBRADLÍ LITINOVÉ Délka 2400+2940+2150 mm V 950 

mm

ks 1,00000 67 000,00 67 000,00 Vlastní

Díl: 782 Obklady z kamene 51 573,70
35 782-07-001 Doplnění žulové dlažby 500/1000/60 m2    5,82000 8 861,46 51 573,70 SoD

nová kamenná dlažba žulová 40 mm : 
spárovací vápenná malta s příměsí hydraulického pojiva 
(100 % ploch) : 

výběr kamene podle struktury stávající : 

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.06

R: D.6.1.02.01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Pohledy z hlavního nádvoří - arkádová chodba - západní a severozápadní

nutno odsouhlasit vzorek se zástupci památkové péče : 

malta vápenná s příměsí hydraulického pojiva 15 mm : 

viz. DET/01 pdf odečet : 5,82

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 856,45
36 741210201 Montáž rozváděčů skříňových nebo panelových bez 

zapojení vodičů dělitelných, hmotnosti jednoho pole do 200 
kg

kus 1,00000 856,45 856,45 SoD

CENA CELKEM 225 708,10

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -475 753,14 Kč
21%DPH -99 908,16 Kč
celkem -575 661,30 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 226 035,25 Kč
21%DPH 47 467,40 Kč
celkem 273 502,65 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -249 717,89 Kč
21%DPH -52 440,76 Kč
celkem -302 158,65 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
PD byla doplněna - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Oddělení prací by vzhledem k provázanosti stavebních prací bylo neefektivní a neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - potřeba změny vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Nemá vliv.

AD nemá námitky proti změně nášlapné vrstvy podlahy.

Položky víceprácí jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Cihelná dlažba umožňuje snazší údržbu podlahy v prostorách s velkým pohybem návštěvníků, zároveň dojde k finanční úspoře. Prodejní automaty 
zlepší služby pro návštěvníky.

Vybraná šestiboká cihelná dlažba respektuje dlažby, historicky používané na zámku v Telči.

Změny vyvstaly  v rámci přípravných prací před zahájením prací stavebních.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

030

Změny stavebních úprav v infocentru

SO.02 Severní palác

předmět změny:

Změna nášlapné vrstvy podlahy v m.č. 221 Infocentrum z žulové dlažby na dlažbu cihelnou. Doplnění rozvodů ZTI k prodejním automatům a doplnění 
slaboproudů k vybavení informačními technologiemi.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Zhotovitel při přípravě kladečského plánu žulové dlažby zjistil, že v členitém prostoru Infocentra bude potřeba velké množství dlažby přiřezat do 
nepravidelných tvarů, což je u velkých žulových desek problematické. Navrhl proto změnu žulové dlažby za menší dlažbu cihlovou.  Materiál 
nášlapné vrstvy byl řešen samostatným ZL 029, aby mohl být objednán v dostatečném předstihu - dodací lhůty činí vzhledem k výpadkům výroby 
způsobeným protiepidemiologickými opatřeními několik měsíců.
Pro zkvalitnění služeb návštěvníkům se objednatel rozhodl umístit v infocentru prodejní automaty na občerstvení, a to formou nájmu od 
specializovaných firem. Zhotovitele zajistí vybudování přípojek ZTI na určené místo. 
Slaboproudy nebyly v původní PD zkoordinovány s vybavením infocentra informačními technologii, příslušná PD byla doplněna.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.1/01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -367 134,10
1 465512427R00 Dlažba z kamene na sucho, zalití spár vápenou maltou 

pískové lože 20mm
m2 -90,00000 1 215,91 -109 431,90 SoD

Množství dle SoD pol.č.21 díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -90

-90,00000

Množství dle skutečnosti : 0
2 58381315R Dlažba kamenná deska; žula; h = 50,0 mm; plocha do 

0,24 m2; povrch řezaný
m2 -70,00000 3 681,46 -257 702,20 SoD

Množství dle SoD pol.č.22 díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -70

-70,00000

Množství dle skutečnosti : 0

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -24 423,06
3 631571002R00 Násyp z kameniva těženého 0 - 4, tř. I m3 -3,50000 1 221,71 -4 275,99 SoD

Množství dle SoD pol.č.53 , díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -3,5

-3,50000

Množství dle skutečnosti : 0
4 631571010R00 Zřízení násypu, podlahy nebo střechy, bez dodávky m3 -13,40000 483,95 -6 484,93 SoD

Množství dle SoD pol.č.55, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -14

-14,00000

Množství dle skutečnosti : 
stavební část : 0
ZTI : 0,6 0,60000

Mezisoučet -13,40000

5 63157R1 Příplatek za doplnění pískového lože hydraulickým 
vápnem 15%

m3    -3,50000 240,90 -843,15 SoD

Množství dle SoD pol.č.57, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -3,5

-3,50000

Množství dle skutečnosti : 0
6 583319002R Kamenivo těžené frakce 32/63 t -25,20000 508,69 -12 818,99 SoD

Množství dle SoD pol.č.61, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -25,2

-25,20000

Množství dle skutečnosti : 0

Díl: 96 Bourání konstrukcí -15 714,80
7 965081813RT3 Bourání dlažeb nad 1 m2 ručně, kamenná dlažba m2 -40,00000 173,39 -6 935,60 SoD

Množství dle SoD, pol.č.81, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -70

-70,00000

Množství dle skutečnosti : 
stavební část : 20 20,00000

ZTI : 10 10,00000

Mezisoučet -40,00000

8 96508R Příplatek za velmi opatrné rozebrání a zdokumentování 
dlažby

m2    -40,00000 219,48 -8 779,20 SoD

Množství dle SoD, pol.č.91, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -70

-70,00000

Množství dle skutečnosti : 
stavební část : 20 20,00000

ZTI : 10 10,00000

Mezisoučet -40,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -33 411,22
9 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -64,42829 518,58 -33 411,22 SoD

Stávající podlaha bude rozebrána pouze v potřebném rozsahu, vč. podkl. vrstev.
spárořez dlažby fotograficky zdokumentovat
jednotlivé desky očíslovat a vyzvednout - uložit na palety

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Stavební obnova - Severní palác

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.1/01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Stavební obnova - Severní palác

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5,7,10,11,12,13,14, : 

Součet: : -64,42829 -64,42829

Díl: 762 Konstrukce tesařské -35 069,96
10 762512245RT2 Položení podlah pod PVC šroubováním včetně dodávky, 

dřevotříska tl. 16 mm
m2 -88,02000 328,01 -28 871,44 SoD

Množství dle SoD, pol.č.98, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -1714,63

-1 714,63000

Množství dle skutečnosti : 1714,63 1 714,63000

m.č.221 podlaha bude celá vybourána = v ploše nebude 
zakryta : : -88,02

-88,02000

Mezisoučet -88,02000

11 762526811R00 Demontáž podlah bez polštářů z dřevotřísky do 2 cm m2 -88,02000 48,40 -4 260,17 SoD

Množství dle SoD, pol.č.102, díl D.2.1/01 Stavební obnova 
- Severní palác : -1714,63

-1 714,63000

Množství dle skutečnosti : 1714,63 1 714,63000

m.č.221 podlaha bude celá vybourána = v ploše nebude 
zakryta : : -88,02

-88,02000

Mezisoučet -88,02000

12 998762103R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m t -1,14074 1 699,20 -1 938,35 SoD

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
21, : 

Součet: : -1,14074 -1,14074

Celkem -475 753,14

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.1/01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 1 485,60
612434140R Sanace trhlin pro stěny, stropy, klenby   kompletní 

provedení montáž s dodávkou viz. úpravy stěn a stropů a 
příslušné technologické postupy

m2    15,00000 99,04 1 485,60 SoD

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 116 070,58
1 631361921R00 Výztuž mazanin svařovanou sítí t 0,44538 35 683,96 15 892,92 SoD

Množství dle SoD = 0 použita položka č.41 z dílu D.1.1a 
Starý palác - architektonickostavební řešení : 
Množství dle skutečnosti : 
m.č.221 Infocentrum : 88,02*4,4*1,15*1/1000 0,44538

2 271531113R00 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m3 8,80200 1 466,91 12 911,74 SoD

Množství dle SoD = 0 použita položka č.36 z dílu D.1.1a 
Starý palác - architektonickostavební řešení : 
Množství dle skutečnosti : 
m.č.221 Infocentrum : 88,02*0,1 8,80200

3 631313621R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 20/25 m3 7,04160 3 851,85 27 123,19 SoD

Množství dle SoD = 0 použita položka č.39 z dílu D.1.1a 
Starý palác - architektonickostavební řešení : 
Množství dle skutečnosti : 
m.č.221 Infocentrum : 88,02*0,08 7,04160

4 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 8 cm m3 7,04160 310,56 2 186,84 SoD

Množství dle SoD = 0 použita položka č.40 z dílu D.1.1a 
Starý palác - architektonickostavební řešení : 
Množství dle skutečnosti : 
m.č.221 Infocentrum : 88,02*0,08 7,04160

5 632411904R00 Kontaktní můstek - nátěr savých podkladů m2 88,02000 54,87 4 829,66 SoD

Množství dle SoD = 0 použita položka č.39 z dílu D.4.1.01 
Pivovar - architektonickostavební řešení : 
Množství dle skutečnosti : 
m.č.221 Infocentrum : 88,02 88,02000

6 632939121R00 Pokládka dlažby cihelné na maltu tl.30 mm včetně 
maltového lože

m2 88,02000 603,57 53 126,23 SoD

Množství dle SoD = 0 použita položka č.42 z dílu D.1.1a 
Starý palác - architektonickostavební řešení : 
Množství dle skutečnosti : 
m.č.221 Infocentrum : 88,02 88,02000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

6 537,07

8 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 105,62400 61,89 6 537,07 SoD

Množství dle SoD pol.č.72, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -874

-874,00000

Množství dle skutečnosti před změnou : 874 874,00000

Mezisoučet
vliv změny skladby podlahy : +88,02*1,2 105,62400

Díl: 96 Bourání konstrukcí 4 796,11
9 965042141R00 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 m3 1,80200 1 865,57 3 361,76 SoD

Drobné trhliny ve zdivu vyčistit do hloubky, vyklínovat a vyplnit rozpínavou maltou.
Větší trhliny budou staženy kotvami (nerez pruty).

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Stavební obnova - Severní palác

Návrh –  sanovat praskliny.

Pokládka včetně spárování (stejnou hmotou).
V položce jsou zakalkulovány i náklady na dodání hmot pro lože i spáru. Spotřeba malty pro spárování je uvažována 
pro šířku spáry 5 mm a dlažbu 200x100 mm.
V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodání dlažby. Ztratné se doporučuje ve výši 2 %.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.1/01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Stavební obnova - Severní palác

Množství dle SoD pol.č.77, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -7,216

-7,21600

Množství dle skutečnosti před změnou : 7,216 7,21600

Mezisoučet
navýšení výměry z původních 70m2 na 88,02m2 : (88,02-
70)*0,1

1,80200

Mezisoučet 1,80200

10 965043341R00 Bourání podkladů bet., potěr tl. 10 cm, nad 4 m2 m3 0,18020 1 646,09 296,63 SoD

Množství dle SoD, pol.č.78, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -0,75400

-0,75400

Množství dle skutečnosti před změnou : 0,75400 0,75400

Mezisoučet
navýšení výměry z původních 70m2 na 88,02m2 
(pův.maltové lože 10mm) : (88,02-70)*0,01

0,18020

Mezisoučet 0,18020

11 965082923R00 Odstranění násypu tl. do 10 cm, plocha nad 2 m2 m3 2,80200 406,04 1 137,72 SoD

Množství dle SoD, pol.č.82, díl D.2.1/01 Stavební obnova - 
Severní palác : -7

-7,00000

Množství dle skutečnosti před změnou : 7 7,00000

Mezisoučet
navýšení výměry z původních 70m2 na 88,02m2 : (88,02-
70)*0,1

1,80200

pro ZTI : 1 1,00000

Mezisoučet 2,80200

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 624,48
12 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 1,84294 131,69 242,70 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 1,84294 1,84294

13 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,84294 111,93 206,28 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 1,84294 1,84294

14 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 27,64410 5,49 151,77 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 27,64410 27,64410

15 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,84294 109,74 202,24 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 1,84294 1,84294

16 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 7,37176 10,97 80,87 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 7,37176 7,37176

17 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 1,84294 71,33 131,46 SoD

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Včetně:

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.1/01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Stavební obnova - Severní palác

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 1,84294 1,84294

18 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 1,84294 1,32 2,43 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 1,84294 1,84294

19 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 1,84294 329,22 606,73 SoD

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,23, : 

Součet: : 1,84294 1,84294

Celkem 130 513,84

- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,
- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu 
do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle,
- při nakládání nebo překládání : dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.2a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 135,00
1 319234113 Zdivo šachtic z cihel dl 290 mm pevnosti P 15 na MC m3 0,25000 4 540,00 1 135,00 URS

Množství dle SoD = 0 - nová položka dle URS : 
Množství dle skutečnosti : 0,25 0,25000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 770,83
2 632921911R01 Dlažba z dlaždic kamenných do písku, tl. 30 mm, bez 

dodávky dlaždic
m2 10,00000 245,08 2 450,80 URS

3 781111112R01 Úprava kamenné dlaždice pro zakrytí šachtice ks 1,00000 320,03 320,03 URS

Množství dle SoD = 0 - nová položka : 
Množství dle skutečnosti : 1 1,00000

Díl: 97 Prorážení otvorů 2 731,07
4 971026591R00 Vybourání otv. zeď kam. pl. 1 m2, nad 90 cm, MC, pro K a 

V

m3 0,22500 4 719,89 1 061,98 SoD

Množství dle SoD, pol.č.5, díl D.2.2a Zdravotně technické 
instalace SO 02 Severní palác : -1,088

-1,08800

Množství dle skutečnosti : 1,313 1,31300

5 979011221R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 1.PP nošením t 0,56000 808,78 452,92 SoD

Množství dle SoD pol.č.7, díl D.2.2a Zdravotně technické 
instalace SO 02 Severní palác : -3,2

-3,20000

Množství dle skutečnosti : 3,76 3,76000

6 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,56000 368,72 206,48 SoD

Množství dle SoD, pol.č.8, díl D.2.2a Zdravotně technické 
instalace SO 02 Severní palác : -3,2

-3,20000

Množství dle skutečnosti : 3,76 3,76000

7 979981106R00 Kontejner, suť bez příměsí, odvoz a likvidace,12 t t 0,56000 311,66 174,53 SoD

Množství dle SoD, pol.č.9, díl D.2.2a Zdravotně technické 
instalace SO 02 Severní palác : -3,2

-3,20000

Množství dle skutečnosti : 3,76 3,76000

8 979990102R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu a cihel t 0,56000 1 491,36 835,16 SoD

Množství dle SoD, pol.č.10, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -3,2

-3,20000

Množství dle skutečnosti : 3,76 3,76000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 265,46
9 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 2,86854 441,15 1 265,46 SoD

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,4, : 

Součet: : 2,86854 2,86854

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 837,92
10 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm m 1,40000 567,35 794,29 SoD

Množství dle SoD, pol.č.15, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -2,4

-2,40000

Množství dle skutečnosti : 3,8 3,80000

11 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 m 1,40000 28,97 40,56 SoD

Množství dle SoD, pol.č.19, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -2,4

-2,40000

Množství dle skutečnosti : 3,8 3,80000

12 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,00497 617,83 3,07 SoD

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
10, : 

Součet: : 0,00497 0,00497

Díl: 722 Vnitřní vodovod 17 872,15
13 722237322R00 Kohout kulový,2xvnitřní záv. DN 15 kus 1,00000 243,62 243,62 SoD

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Zdravotně technické instalace SO 02 Severní palác

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.2a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Zdravotně technické instalace SO 02 Severní palác

Množství dle SoD = 0 - použita položka č.60 z dílu D.4.2a 
Zdravotně technické instalace SO.04 Pivovar : 

Množství dle skutečnosti : 1 1,00000

14 722171214R00 Potrubí z PEHD, D 40 x 3,7 mm m 0,35000 299,59 104,86 SoD

Množství dle SoD pol.č.21, díl D.2.2a Zdravotně technické 
instalace SO 02 Severní palác : -2,3

-2,30000

Množství dle skutečnosti : 2,65 2,65000

15 722172311R00 Potrubí z PPR-RC typ 4 s rozptýlenou výztuží, studená 
DN/ID 15

m 18,20000 301,78 5 492,40 SoD

Množství dle SoD, pol.č.23, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -1,8

-1,80000

Množství dle skutečnosti : 20 20,00000

16 722172312R00 Potrubí z PPR-RC typ 4 s rozptýlenou výztuží, studená, 
DN/ID 20

m 0,96000 368,72 353,97 SoD

Množství dle SoD, pol.č.24, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -5

-5,00000

Množství dle skutečnosti : 5,96 5,96000

17 722174088 Potrubí vodovodní plastové PE svařované na tupo do D 
63 mm

m 18,20000 473,00 8 608,60 URS

Množství dle SoD = 0 - nová položka dle URS : 
Množství dle skutečnosti : 18,2 18,20000

18 722181213RT7 Izolace návleková tl. stěny 13 mm, vnitřní průměr 22 mm m 18,28000 70,01 1 279,78 SoD

Množství dle SoD, pol.č.25, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -1,8

-1,80000

Množství dle skutečnosti : 20,08 20,08000

19 722181213RT8 Izolace návleková tl. stěny 13 mm, vnitřní průměr 25 mm m 0,96000 88,67 85,12 SoD

Množství dle SoD, pol.č.26, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -5

-5,00000

Množství dle skutečnosti : 5,96 5,96000

20 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m 19,51000 44,12 860,78 SoD

Množství dle SoD, pol.č.30, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -9,1

-9,10000

Množství dle skutečnosti : 28,61 28,61000

21 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 19,51000 40,05 781,38 SoD

Množství dle SoD, pol.č.31, díl D.2.2a Zdravotně 
technické instalace SO 02 Severní palác : -9,1

-9,10000

Množství dle skutečnosti : 28,61 28,61000

22 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 0,11123 554,18 61,64 SoD

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
13,14,15,16,17,18,19,21, : 

Součet: : 0,11123 0,11123

Díl: 726 Předstěnové systémy 3 847,76
23 726131001 Instalační předstěna - umyvadlo do v 1120 mm se 

stojánkovou baterií do lehkých stěn s kovovou kcí
soubor 1,00000 3 840,00 3 840,00 URS

Množství dle SoD = 0 - nová položka dle URS : 
Množství dle skutečnosti : 1 1,00000

Analogicky dle popisu v PD: Potrubí z PEHD - chránička, D 63

Včetně dodávky a připevnění montážního prvku vč. napojení na kanalizační popř. vodovodní potrubí.

Potrubí včetně tvarovek, rozebiratelných svěrných spojek a zednických výpomocí.
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.2a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Zdravotně technické instalace SO 02 Severní palác

24 998726121R00 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 6 m t 0,01200 646,37 7,76 SoD

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
23, : 

Součet: : 0,01200 0,01200

Celkem 30 460,19

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.2c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 24 915,02
49 741122016 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 

omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 3x2,5 
až 6 mm2

m 170,00000 31,14 5 293,80 SoD

50 341110360 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 m 170,00000 19,93 3 388,10 SoD

59 741130001 Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením 
vrozváděči nebo na přístroji, průřezu žíly do 2, 5 mm2

kus 6,00000 15,57 93,42 SoD

67 741313001 Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů 
bezšroubové připojení polozapuštěných nebo zapuštěných 
10/16 A, provedení 2P + PE

kus 6,00000 186,86 1 121,16 SoD

68 345676879 Zásuvka s 
dět.poj.,16A,250V~,bšr.sv.,1930/Glas/Palazzo,pol.bí,lesk

kus 6,00000 429,91 2 579,46 SoD

69 3451091 Rámeček, pro samost. montáž, Glasserie, čirá kus 6,00000 1 901,88 11 411,28 SoD

36 345715110 krabice přístrojová instalační 500 V, D 69 mm x 30mm kus 15,00000 6,23 93,45 SoD

35 741112001 Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a 
lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 
protahovacích nebo odbočných zapuštěných plastových 
kruhových

kus 15,00000 62,29 934,35 SoD

Celkem 24 915,02

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Silnoproud

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10a1

O: SO.02

R: D.2.2d3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 742 Elektroinstalace - slaboproud 37 557,80
1 742110001 Montáž trubek elektroinstalačních plastových ohebných 

uložených pod omítku včetně zasekání
m 165,00000 24,89 4 106,85 SoD

4 345710640 trubka elektroinstalační ohebná z PVC m 130,00000 11,20 1 456,00 SoD

5 345710650 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2336 m 35,00000 14,93 522,55 SoD

20 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 
15

m 120,00000 23,33 2 799,60 SoD

21 1227354 Kabely a vodiče Kabely sdělovací UTP, FTP KABEL 
SOLARIX SXKD-5E-UTP-LSOH 305M

m 120,00000 5,97 716,40 SoD

20 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 
15

m 360,00000 23,33 8 398,80 SoD

21 1227354 Kabely a vodiče Kabely sdělovací UTP, FTP KABEL 
SOLARIX SXKD-5E-UTP-LSOH 305M

m 360,00000 5,97 2 149,20 SoD

46 742330042 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových pod 
omítku, do nábytku, do parapetního žlabu nebo podlahové 
krabice dvouzásuvky

kus 5,00000 217,78 1 088,90 SoD

47 4587 Zásuvka UAE, 8+8 pólů, stíněná, kat.6A, šikmá, Modul 
přístroje

KS 5,00000 644,62 3 223,10 SoD

48 1409 Centr. d. pro z. UAE/E-DAT 

des./ISDN,1930/Glas/Palazzo,pol.bí,lesk
KS 5,00000 260,46 1 302,30 SoD

49 345109300 Rámeček, centrálníí díl, skleněný, Glasserie, čirá kus 5,00000 608,04 3 040,20 SoD

50 742330051 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových popis 
portu zásuvky

kus 10,00000 37,33 373,30 SoD

51 742330052 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových popis 
portů patchpanelu

kus 10,00000 37,33 373,30 SoD

52 742330101 Montáž strukturované kabeláže měření segmentu 
metalického s vyhotovením protokolu

kus 10,00000 77,78 777,80 SoD

53 742330102 Montáž strukturované kabeláže měření segmentu 
optického, měření útlumu, 2 okna

kus 5,00000 155,56 777,80 SoD

54 35822401 jistič 3pólový-charakteristika B 16A kus 2,00000 209,95 419,90 URS

55 	741320161 Montáž jističů třípólových nn do 25 A bez krytu se 
zapojením vodičů

kus 2,00000 107,10 214,20 URS

56 M044 HDMI kabel - 10 m D+M ks 1,00000 1 399,20 1 399,20 Indiv 

57 M045 HDMI kabel - 15 m  D+M ks 1,00000 1 705,20 1 705,20 Indiv 

58 M046 HDMI kabel  - 20 m  D+M ks 1,00000 2 713,20 2 713,20 Indiv 

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 2 588,40
59 460680612 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vysekání rýh pro 

montáž trubek a kabelů vomítce vápenné nebo 
vápenocementové stěn, šířky rýhy přes 3 do 5 cm

m 30,00000 60,49 1 814,70 SoD

60 460710032 Vyplnění rýh a otvorů vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách 
hloubky do 3 cm a šířky přes 3 do 5 cm

m 30,00000 25,79 773,70 SoD

Celkem 40 146,20

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Strukturovaná kabeláž

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -747 910,58 Kč
21%DPH -157 061,22 Kč
celkem -904 971,80 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -747 910,58 Kč
21%DPH -157 061,22 Kč
celkem -904 971,80 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Nerelevantní

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4 - nedochází ke změně celkové povahy zakázky

Nemá vliv.

Nerelevantní

Odpočítávané položky jsou v souladu se skutečností.

Restaurování ostatního mobiliáře v rámci projektu IROP zajišťuje objednatel. Zajištěním restaurování lavic dojde rovněž ke zjednodušení 
administrativních postupů.

Nerelevantní

Původním záměrem dle PD byla repase lavic, změna postupu na restaurování způsobila nečekané komplikace.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

031

Zúžení předmětu díla - Repase lavic do kaple

SO 03 Jižní palác

předmět změny:

Změna v rozsahu díla - zúžení předmětu díla - neprovádění restaurování lavic a klekátek, včetně zhotovení 2ks pódia.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Původním záměrem dle PD byla repase lavic do kaple. V průběhu realizace však bylo zjištěno, že  že lavice mají přidělena evidenční čísla evidence 
mobiliárních fondů CASTIS, jsou tedy registrovanou movitou kulturní památkou a veškeré zásahy může provádět pouze restaurátor, držitel příslušné 
licence MK ČR. Podrobnosti uvádí ZL 015. Zhotovitel vstoupil do jednání s vybraným subdodavatelem, vzhledem k přetrvávajícím problémům na trhu se 
mu však nepodařilo s tímto subdodavatelem uzavřít smlouvu. Protože restaurování lavic bude časově náročné, není už možno zahájení prací dále 
oddalovat. Z časových důvodů se proto zhotovitel a objednatel dohodli na zúžení předmětu díla. Restaurování lavic zajistí objednatel. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a2.R

O: SO.03

R: D.3.1a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

ODPOČET -747 910,58

136 TN-01 Nové dřevěné pódium pod stávající lavice - včetně ukotvení 
lavic délka cca 6300/ šíře  cca 1500/ výška  120mm

ks    -2,00000 65 477,84 -130 955,68

1 R001 Restaurování souboru stávajících lavic, dl.lavic cca1500mm 
vč. klekátek - 16 ks

soubor -1,00000 616 954,90 -616 954,90

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část nad rámec pův. rozp.
Jižní palác
Architektonicko - stavební řešení

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase a a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek

masivní dřevěný rám výplň masivní prkna

provedení: smrk,kvalitní tříděné dřevo s vysokou hustotou,                 bez vad a suků

lavice do pódia začepovány,před výrobou nutno zaměřit stávající lavice včetně celkového prostoru detailní provedení podia dle 
historické fotografie

v případě že budou dohledány části původního pódia budou použity pro výrobu

Lavice budou osazeny do nového dřevěného pódia viz pol. TN/01.

potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a předání.

Kompletní provedení dle tabulky SO.03 interiér kaple - truhlářské prvky nové.

potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a předání.

dochované stávající lavice masivní dřevo, různých rozměrů a tvarů, 16 ks + volně stojící klekátka

Lavice jsou delší dobu v demontovaném stavu uskladněny na jednom mistě, při demontáži z dřevěného pódia (které se 
nedochovalo) došlo k poškození konstrukcí lavic.

Nutno pečlivě prověřit každou lavici samostatně,opravit, popřípadě nahradit poškozené části, odstranit staré nátěry, vyčistit, 
nátěr olejem, voskovat.

Nutno koordinovat.

Kompletní provedení dle restaurátorského záměru.

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase a a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -169 511,84 Kč
21%DPH -35 597,49 Kč
celkem -205 109,33 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 195 452,59 Kč
21%DPH 41 045,04 Kč
celkem 236 497,63 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 25 940,75 Kč
21%DPH 5 447,55 Kč
celkem 31 388,30 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

PD byla aktualizována - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu skladby podlahy, by oddělení prací bylo neefektivní a neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Nemá vliv.

Práce je nutné realizovat z důvodu zajištění potřebných parametrů nové podlahy.

Položky víceprácí jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Zbrojnice slouží jako obřadní místnost, změna je nutná z důvodu zajištění bezpečnosti účastníků obřadů i z důvodů estetických.

Nerelevantní.

Jedná se o nálezovou situaci, která nemohla být předpokládána.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

033

Změna skladby podlahy ve Zbrojnici m.č. 108

SO.01 Starý hrad

předmět změny:

Změna skladby podlahy ve Zbrojnici m.č. 108.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Kvůli viditelnému poškození stávající prkenné podlahy vlhkem byla v PD naplánována demontáž prkenné podlahy, vytvoření odvětracího kanálu 
podél stěn a zpětná montáž prkenné podlahy. Po demontáži stávající podlahy bylo zjištěno, že předpokládaný podkladní beton zcela chybí, polštáře 
jsou uloženy přímo do zásypu a hniloba prken je způsobena především vlhkostí, pronikající propadlou klenbou ze sklepa. Tento sklep navazuje na 
sklepy Starého hradu, vchod do něj je však zazděný a o jeho existenci neměla informace ani správa zámku.
Skladbu podlahy bylo tedy potřeba upravit o nový podkladní beton. V místě vrcholu klenby byla skladba podlahy příslušně upravena. Prkna budou 
vzhledem k degradaci rubové strany všechna nahrazena novými. 
Při průzkumu komínového průduchu, do kterého bude napojeno odvětrací potrubí, bylo zjištěno, že průduch je ukončen ve výšce 1NP. Zde bude tedy 
potrubí propojeno do komína vedlejšího, aby případná vlhkost byla bezpečně vyvedena nad střechu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 51 400,97
6 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 75,16000 43,02 3 233,38 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 6 objekt 
SO.06, díl D.6.1.30.DET2.1 Stavební obnova 
hospodářského nádvoří - odvětrávací kanál : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 
hutněný zásyp za žlabovkami : 
uvažováno celoplošně v m.č.108 : 75,16 75,16000

Mezisoučet 75,16000

1 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 m3 14,90920 1 969,14 29 358,30 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 1 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD : -12,30075 -12,30075

Mezisoučet -12,30075

Množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

a) rýha po obvodě : 0,55*0,7*(14,4*2+3,15)*1,1 13,53083

b) snížení pod pod podlahou (celk.tl.podlahy 
32+40+30+80+100mm - odstraněný násyp 100mm) : 
(0,032+0,04+0,03+0,08+0,1-0,1)*75,16

13,67912

Mezisoučet 27,20995

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 17,69470 280,69 4 966,73 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 2 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD : -9,51525 -9,51525

Mezisoučet -9,51525

Množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

a) rýha po obvodě : 0,55*0,7*(14,4*2+3,15)*1,1 13,53083

b) snížení pod pod podlahou (celk.tl.podlahy 
32+40+30+80+100mm - odstraněný násyp 100mm) : 
(0,032+0,04+0,03+0,08+0,1-0,1)*75,16

13,67912

Mezisoučet 27,20995

3 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 353,89390 22,15 7 838,75 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 3 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD : -190,30500 -190,30500

Mezisoučet -190,30500

Množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

a) rýha po obvodě : 0,55*0,7*(14,4*2+3,15)*1,1*20 270,61650

b) snížení pod pod podlahou (celk.tl.podlahy 
32+40+30+80+100mm - odstraněný násyp 100mm) : 
(0,032+0,04+0,03+0,08+0,1-0,1)*75,16*20

273,58240

Mezisoučet 544,19890

4 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 17,69470 16,67 294,97 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 4 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD : -9,51525 -9,51525

Mezisoučet -9,51525

Množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

a) rýha po obvodě : 0,55*0,7*(14,4*2+3,15)*1,1 13,53083

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Vícepráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Vícepráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

b) snížení pod pod podlahou (celk.tl.podlahy 
32+40+30+80+100mm - odstraněný násyp 100mm) : 
(0,032+0,04+0,03+0,08+0,1-0,1)*75,16

13,67912

Mezisoučet 27,20995

7 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 17,69470 322,63 5 708,84 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 7 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD : -9,51525 -9,51525

Mezisoučet -9,51525

Množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

a) rýha po obvodě : 0,55*0,7*(14,4*2+3,15)*1,1 13,53083

b) snížení pod pod podlahou (celk.tl.podlahy 
32+40+30+80+100mm - odstraněný násyp 100mm) : 
(0,032+0,04+0,03+0,08+0,1-0,1)*75,16

13,67912

Mezisoučet 27,20995

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 11 435,32
59 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 184,76850 61,89 11 435,32 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 59 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD : -250 -250,00000

množství dle skutečnosti : 250 250,00000

Mezisoučet
vliv ZLP : 

skladba viz. D.1.1/15 změna systému odvětrání podlahy : 

a/m.č. 108 vrstva na terénu : 
v ploše : 75,16 75,16000

svisle vnitřní stěna rýh : (0,855-0,1-0,08-
0,102)*(14,4*2+3,95*2-0,55*4)

19,76850

svislé vytažení po obvodě cca 200mm : 
0,2*(14,4*2+3,95*2)

7,34000

Mezisoučet 102,26850

b/ m.č. 108 vrstva na hutněném štěrku : 
v ploše : 75,16 75,16000

svislé vytažení po obvodě cca 200mm : 
0,2*(14,4*2+3,95*2)

7,34000

Mezisoučet 82,50000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 541,35
12 329357110R00 Bednění ztracené konstrukcí ostatních, všech ploch m2 0,87840 1 754,73 1 541,35 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 12 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.12 : -0,81 -0,81000

množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 
0,45*(0,45*2+1,81+0,15+0,842)+0,15*0,15

1,68840

Mezisoučet 0,87840

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 968,40
NP01 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 0,90000 364,00 327,60 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
vliv změny - úprava trasy odvodu vzduchu do komínu : 
0,2*(3,5+1)

0,90000

Mezisoučet 0,90000

NP02 612315112 Vápenná hladká omítka rýh ve stěnách šířky do 300 mm m2 0,90000 712,00 640,80 dle URS

Nová položka cena dle URS

Nová položka cena dle URS

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Vícepráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
vliv změny - úprava trasy odvodu vzduchu do komínu : 
0,2*(3,5+1)

0,90000

Mezisoučet 0,90000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 29 617,73
38 631312611R00 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 16/20 m3 2,25480 3 552,26 8 009,64 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 38 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.38 : -4,718 -4,71800

množství dle skutečnosti : 4,718 4,71800

skladba SP11 viz. D.1.1/14 tabulka skladeb : 

108 navýšení tl. mazaniny z pův.50mm na 80mm : 
75,16*0,03

2,25480

Mezisoučet 2,25480

40 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 8 cm m3 2,25480 310,56 700,25 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 40 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.40 : -3,758 -3,75800

množství dle skutečnosti : 3,758 3,75800

skladba SP11 viz. D.1.1/14 tabulka skladeb : 

108 navýšení tl. mazaniny z pův.50mm na 80mm : 
75,16*0,03

2,25480

Mezisoučet 2,25480

NP03 635111241 Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 8-16 se 
zhutněním

m3    12,01600 1 740,00 20 907,84 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
vliv změny odvětrání podlah = vrstva skladby - hutněný 
štěrk fr.8/16 : 75,16*0,1

7,51600

boční obsypy : 4,5 4,50000

Mezisoučet 12,01600

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 1 910,19
NP04 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého
m3 0,66557 2 870,00 1 910,19 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
vliv změny odvětrání podlah : 
navýšení lože nad rámec množství obsaženého v položce 
uložení prefabrikovaných žlabů o  50mm tl. navíc : 
0,15*0,05*(11,88+2,13+13,293)

0,20477

lože pod cihelné přizdívky : 
0,15*0,15*(0,45*2+2,595+2,508+1,81+3,95+2,56+2,595+0,

45*2+1,37+0,15*3+0,842)

0,46080

Mezisoučet 0,66557

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

37 227,00

NP05 953845213 Vyvložkování stávajícího komínového tělesa nerezovými 
vložkami ohebnými D do 160 mm v 3 m

soubor 1,00000 14 600,00 14 600,00 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
D.1.1/15b úprava trasy odvodu vzduchu do komínu trubka 
150 flexi nerez tl.0,4mm : 1

1,00000

Mezisoučet 1,00000

Nová položka cena dle URS

Nová položka cena dle URS

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

Nová položka cena dle URS

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Vícepráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

NP06 953845223 Příplatek k vyvložkování komínového průduchu 
nerezovými vložkami ohebnými D do 160 mm ZKD 1m 
výšky

m 18,70000 1 210,00 22 627,00 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
D.1.1/15b úprava trasy odvodu vzduchu do komínu trubka 
150 flexi nerez tl.0,4mm : 

výška nad rámec položky souboru 953845213 (3m) : 21,7-
3

18,70000

Mezisoučet 18,70000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 4 562,90
82 965082923R00 Odstranění násypu tl. do 10 cm, plocha nad 2 m2 m3 7,51600 406,04 3 051,80 dle SoD

Použita položka č.82 ze sml.oddílu D.2.1/01 Severní palác 
SO.02 : 

Odstranění násypu pod podlahou v m.č.108 : 75,16*0,1 7,51600

Mezisoučet 7,51600

10 974031167R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 20 x 20 cm, pro K m 4,50000 335,80 1 511,10 dle SoD

Použita položka č.10 ze sml.oddílu D.3.2 Zdravotně 
technické instalace - SO 03 Jižní palác : 
D.1.1/15b úprava trasy odvodu vzduchu do komínu : 3,5+1 4,50000

Mezisoučet 4,50000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 14 042,28
81 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 27,07833 518,58 14 042,28 dle SoD

Použita položka č.81 ze sml.oddílu D.2.1/01 Severní palác 
SO.02 : 

Součet: : 27,07833 27,07833

Díl: 713 Izolace tepelné 1 805,16
NP07 63143207 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 

600/100°C 167/80mm
m 3,00000 514,00 1 542,00 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
D.1.1/15b úprava trasy odvodu vzduchu do komínu trubka 
150 flexi nerez tl.0,4mm v prostoru krovu obaleno izolací : 
2+1

3,00000

Mezisoučet 3,00000

NP08 713463116 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry bez 
úpravy staženými drátem 1x D přes 100 mm

m 3,00000 81,60 244,80 dle URS

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
D.1.1/15b úprava trasy odvodu vzduchu do komínu trubka 
150 flexi nerez tl.0,4mm : 2+1

3,00000

Mezisoučet 3,00000

86 998713103R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m t 0,01566 1 172,24 18,36 dle SoD SO.01/D.1.1a

Díl: 762 Konstrukce tesařské 32 801,29
92 762522811R00 Demontáž podlah s polštáři z prken tl. do 32 mm m2 0,00000 77,43 0,00 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 92, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD pol.č. 92 : -75,16 -75,16000

pro hrubou podlahu množství dle skutečnosti 0 = protože 
hrubá podlaha nebyla součástí původní podlahy : 0

přípočet čisté podlahy přesun z původní položky 91 (bez 
polštářů) : +75,16

75,16000

Mezisoučet

Nová položka cena dle URS

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Nová položka cena dle URS

Nová položka cena dle URS

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Vícepráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

95 76256.R1 Příplatek za strojní kartáčování dřevěných prvků m2    75,16000 198,96 14 953,83 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 95, 
objekt SO.04, díl SO.04 D.4.1.01 : 
množství dle ZLP : +75,16 75,16000

Mezisoučet 75,16000

122 60512564R Prkno podlah měkké dřevo viz. PD skladby stávajícíh 
konstrukcí a příslušné technologické postupy

m3 1,10636 16 131,69 17 847,46 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 122, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD pol.č. 122 : -2,25810 -2,25810

Množství dle skutečnosti (před změnou) : 2,25810 2,25810

vliv změny odvětrání podlah v m.č. 108 - doplnění o 40% 
na 100% /V SoD je obsaženo 60%předpoklad/ : 
75,16*0,032*1,15*0,4

1,10636

108 : 

Mezisoučet 1,10636

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 8 140,00
NP09 76799RP2 D+M mřížka z mosazného děrovaného plechu 200/200mm 

tl.3mm zafrézovaná do úrovně podlahy kotvená 
mosaznými pruty

ks 2,00000 2 520,00 5 040,00 Vlastní kalk. Indiv

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 2 2,00000

Mezisoučet 2,00000

NP10 76799RP3 D+M mřížka 300/300mm dřevěná lemování z mosazného  
plechu  tl.3mm, zafrézovaná do úrovně podlahy kotvená 
mosaznými pruty, přenesení spárořetu podlahy

ks 1,00000 3 100,00 3 100,00 Vlastní kalk. Indiv

množství dle SoD = 0 - nová položka : 
množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 2 1,00000

Mezisoučet 1,00000

Celkem 195 452,59

Poznámky uchazeče k zadání

Budou použita prkna smrková, stejné tloušťky a šířky jako prkna stávající, pokud možno obdobného vzhledu (kresby, 
množství suků apod.). Doplňované dřevo musí mít relativní vlhkost max. 10%. Obdobná pravidla platí o doplňované 
podlaze v místnosti 305.

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce -3 064,58
5 175101201R00 Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 -2,78550 773,25 -2 153,89 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 5 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : -2,78550

-2,78550

množství dle skutečnosti = 0 - oceněno v rámci položky 
635111241 násyp pod podlahy z hrubého kameniva 8-16 
se zhutněním : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 
hutněný zásyp za žlabovkami : 
Mezisoučet -2,78550

6 175101209R00 Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp objektu m3 -2,78550 326,94 -910,69 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 6 objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : -2,78550

-2,78550

množství dle skutečnosti = 0 - oceněno v rámci položky 
635111241 násyp pod podlahy z hrubého kameniva 8-16 
se zhutněním : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 
hutněný zásyp za žlabovkami : 
Mezisoučet -2,78550

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -1 670,92
13 346244821R00 Přizdívky izol. z cihel dl.29 cm, MC 10, tl.140 mm m2 -2,02477 825,24 -1 670,92 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 13 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.13 : -9,1875 -9,18750

množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

cihelné přizdívky : 
0,5*(0,45*2+2,595+2,508+1,81+3,95+2,56+2,595+0,45*2

+1,37+0,15*3+0,842)

10,24000

odpočet v místě klenby : -
0,25*(1,81+1,37+0,15*3+0,842+0,45+0,15+0,842)

-1,47850

přípočet rozpor v místě dvojice zdí : 
0,5*(0,45*2+1,81+1,37+0,15*3+0,842*2+0,45*2)*0,1

0,35570

Mezisoučet -0,07030

Odpočet zdiva vykázaného v rámci agregované položky 
631313621R00 - (šachtice zděná do 0,75m3) : 

adekvátně pro 1ks šachtice : -1*93,07*0,07*0,3 -1,95447

Mezisoučet -1,95447

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -11 371,89
41 631362021R00 Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari t -0,12934 35 683,96 -4 615,36 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 41, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD pol.č. 41 : -0,45911 -0,45911

Mezisoučet -0,45911

Množství dle skutečnosti : 
skladba SP11 m.č.108 kari sítě 100/100/6 hmotnost 
4,44kg/m2, přesahy, ztratné 15% : 
75,16*4,44*1,15*1/1000

0,38377

Mezisoučet 0,38377

Odpočet výztuže vykázané v rámci agregované položky 
631313621R00 - (šachtice zděná do 0,75m3) : 

adekvátně hmotnost v rámci 1ks šachtice : -1*0,054 -0,05400

Mezisoučet -0,05400

39 631313621R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 20/25 m3 -1,75410 3 851,85 -6 756,53 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 39 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.39 : -1,80235 -1,80235

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Méněpráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Méněpráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 : 

nadbetonávka nad ztraceným bedněním - viz výkresy 
detailů D.1.1/15 : 0,1*0,55*(0,45*2+1,81+0,15+0,842)

0,20361

vyplnění prostoru mezi stěnou výkopu výkopu a 
přizdívkami : 0,1*0,55*(0,45*2+1,81-0,45+0,15+0,842)

0,17886

Mezisoučet -1,41988

Odpočet betonů vykázaných v rámci agregované položky 
631313621R00 - (šachtice zděná do 0,75m3) : 

adekvátně betony vykázané v rámci 1ks šachtice : -
1*(0,11+0,16362+0,06060)

-0,33422

Mezisoučet -0,33422

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb -2 652,49
50 935112112R00 Osazení přík.žlabu do C8/10 tl.10 cm z beton.desek m2 -2,54820 464,85 -1 184,53 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 50 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.50 : -19,17 -19,17000

množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 - 
osazení žlabovek do MC : 0,6*(11,88+2,13+0,4+13,293)

16,62180

Mezisoučet -2,54820

51 592275200R Tvárnice příkopová beton; l = 330,0 mm; š = 590 mm; š1 
= 360 mm; h = 75,0 mm přírodní

kus -13,00000 112,92 -1 467,96 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 51 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.51 : -97 -97,00000

množství dle skutečnosti : 
provedení viz. detaily provětrávané podlahy D.1.1/15 - 
dodávka žlabovek do MC : 
3*(11,88+2,13+0,4+13,293)*1,01

83,94009

dopočet na celé ks : 0,05991 0,05991

Mezisoučet -13,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí -14 771,90
65 965042141R00 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 m3 -6,01280 2 194,79 -13 196,83 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 65objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.65 : -8,0988 -8,09880

množství dle skutečnosti : 8,0988 8,09880

vliv změny odvětrání podlah : 
skladba SP11 viz. D.1.1/14 tabulka skladeb : 

108 : -1*(75,16*0,08) -6,01280

Mezisoučet -6,01280

67 965049111RT1 Příplatek, bourání mazanin se svař. síťí tl. 10 cm 
jednostranná výztuž svařovanou sítí

m3 -6,01280 109,74 -659,84 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 67objekt 
SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.67 : -8,0988 -8,09880

množství dle skutečnosti : 8,0988 8,09880

vliv změny odvětrání podlah : 
skladba SP11 viz. D.1.1/14 tabulka skladeb : 

108 : -1*(75,16*0,08) -6,01280

Mezisoučet -6,01280

68 970031100R00 Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 100 mm m -0,30000 3 050,76 -915,23 dle SoD

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Méněpráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 68 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.68 : -1 -1,00000

množství dle skutečnosti : 
zdi : 0,35 0,35000

stropy : 0,35 0,35000

Mezisoučet -0,30000

Díl: 711 Izolace proti vodě -1 509,21
82 711140102R00 Odstr.izolace proti vlhk.vodor. pásy přitav.,2vrst m2 -75,16000 20,08 -1 509,21 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 82, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
množství dle SoD pol.č.82 : -75,16 -75,16000

množství dle skutečnosti (před změnou) : 75,16 75,16000

vliv změny odvětrání podlah : 
skladba SP11 viz. D.1.1/14 tabulka skladeb : 

108 : -1*75,16 -75,16000

Mezisoučet -75,16000

Díl: 762 Konstrukce tesařské -132 915,40
91 762521811R00 Demontáž podlah bez polštářů z prken tl. do 32 mm m2 -150,32000 55,92 -8 405,89 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 91, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD pol.č. 91 : -1315,386 -1 315,38600

Množství dle skutečnosti : 1315,386 1 315,38600

Mezisoučet
vliv ZLP : 

m.č.108 podlaha bude rozebrána a opětovně sestavena = 
v ploše nebude zakryta (OSB deskami, tedy ani 
nedemontovány) : -75,16

-75,16000

m.č.108 odpočet montáže čisté podlahy SP/11, protože 
čistá podlaha přesunuta do položky demontáže podlahy s 
polštáři : -75,16

-75,16000

Mezisoučet -150,32000

88 762512245RT2 Položení podlah pod PVC šroubováním včetně dodávky, 
dřevotříska tl. 16 mm

m2 -75,16000 328,01 -24 653,23 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 88, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD pol.č. 88 : -845,19 -845,19000

Množství dle skutečnosti : 845,19 845,19000

vliv ZLP : 

m.č.108 podlaha bude rozebrána a opětovně sestavena = 
v ploše nebude zakryta : -75,16

-75,16000

Mezisoučet -75,16000

115 762899110R Podlaha prkna š. cca 300 mm, hřebíky, voskováno návrh: 
údržba, čistění, tvrdý voskový olej; odborná řemeslná 
práce pod vedením restaurátora

m2    -75,16000 1 290,54 -96 996,99 dle SoD

pro ocenění použita dle smluvního VV položka č. 115, 
objekt SO.01, díl SO.01/D.1.1a : 
Množství dle SoD pol.č. 115 : -227,89 -227,89000

Množství dle skutečnosti (před změnou) : 227,89 227,89000

Mezisoučet
108 odpočet nerealizace rekonstrukce podlahy 
údržby,čištění : -1*75,16

-75,16000

Mezisoučet -75,16000

128 998762203R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m % -972,54820 2,94 -2 859,29 dle SoD SO.01/D.1.1a

Ceny z položek s pořadovými čísly: : 
34,35,37,38,39, : 

Součet: : -972,54820 -972,54820

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.01

R: 01.001c2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Méněpráce - Změna systému provětrávání podlahy, změny odvodu vzduchu

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -1 555,45
139 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -2,07458 111,93 -232,21 dle SoD

140 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -31,11866 5,49 -170,84 dle SoD

141 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -2,07458 109,74 -227,66 dle SoD

142 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -8,29831 10,97 -91,03 dle SoD

137 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t -2,07458 71,33 -147,98 dle SoD

144 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t -2,07458 1,32 -2,74 dle SoD

143 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t -2,07458 329,22 -682,99 dle SoD

Celkem -169 511,84

Poznámky uchazeče k zadání

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Včetně:
- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,
- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na 
suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle,
- při nakládání nebo překládání : dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -35 039,77 Kč
21%DPH -7 358,35 Kč
celkem -42 398,12 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 236 964,91 Kč
21%DPH 49 762,63 Kč
celkem 286 727,54 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 201 925,14 Kč
21%DPH 42 404,28 Kč
celkem 244 329,42 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

034

Klempířské prvky - olověné pláty, žlabové háky II

SO.06 Fasády

předmět změny:

Doplnění klempířských prvků fasády Severního paláce na Hospodářském dvoře na základě požadavku investora. Dále změna a doplnění žlabů, háků, 
podžlabových plechů střech ze Vstupního nádvoří. Odpočet okapních kotlíků, které nebudou provedeny.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po zpřístupnění fasád a střech z lešení byl proveden podrobný průzkum klempířských prvků. 
Stav nekrytých říms Severního paláce je neuspokojivý, památkový dohled doporučil jejich krytí olověným plátem z důvodu ochrany renesančních 
kamenných prvků a konstrukcí před deštěm. 
Při kontrole žlabů Vstupního nádvoří bylo zjištěno, že část žlabových háků, které se při pohledu ze země jeví jako meděné, jsou ve skutečnosti železné, 
kryté černým plastem. Tento plast je zdegradovaný, odlupuje se a háky pod ním jsou silně zrezivělé, při dešti může docházet ke stékání rzi a znečišťování 
fasád. Při výměně háků je současně potřeba demontovat a znovu namontovat také žlaby.
Část naplánovaných okapních kotlíků není možno realizovat z důvodu předstupujících říms.
Byl proveden odpočet poměrné části  repase parapetů Jižního paláce, které nebyly provedeny, v rámci ZL 007 byla provedena výměna za nové.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o nálezovou situaci stavu klempířských prvků a předstupujících konstrukcí po průzkumu z lešení. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Práce nelze díky návaznosti postupu prací (oprava kamenických prvků, oprava omítek fasád) oddělit a samostatně zadat.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Nemá vliv.

S řešením nálezové situace souhlasíme.

Souhlasím, provedení prací věcně souvisí se skutečným stavem na stavbě.

Realizace těchto zásahů je nutnou součástí péče o památku UNESCO.

Stav klempířských prvků vyžaduje zásah. Olověný plech zajistí potřebnou ochranu konstrukcí a prvků. 



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Zákres doplnění klempířských prvků
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO 06

R: D.6.1.10.11

Č. Kód položky Popis MJ

Množství 
celkem

Cena 

jednotková Cena celkem

Cen. soustava / 

platnost

ODPOČTY -35 039,77

Díl: 764.1 Klempířské prvky fasády - repase -35 039,77

24 KL.N 7 Dešťový okapní kotlík - atyp. O 200-400 mm ks    -9,00000 3 401,92 -30 617,28 SoD

hosp. nádvoří 1x severní palác, 2x jižní palác
pivovar 2x , vstupní nádvoří 1x, malý dvorek 3x

6 KL.R 3.2 Stávající oplechování nadokenní římsy RŠ ~230 mm 
délka ~3,4 bm

ks -1,00000 2 743,49 -2 743,49 SoD

9 KL.R 5.2 Stávající oplechování římsy RŠ ~150-250 mm bm -1,80000 932,78 -1 679,00 SoD

PŘÍPOČTY
Díl: 764.1 Klempířské prvky fasády - repase 215 048,96

1 R001 objímka+kotvení svodu+měděný svod 1,2m ks 1,00 1 500,00 1 500,00 Individuální
styk severního paláce a pivovaru

2 R002 čištění žlabu bm 31,00 120,00 3 720,00 Individuální
Vstupní nádvoří

3 KL.R 1 Stávající nástřešní dešťový žlab O 670 mm bm 31,00000 488,34 15 138,54 SoD

Vstupní nádvoří
4 764004821R Demontáž nástřešního háku do suti ks 35,00 40,32 1 411,20 ZL 007

Vstupní nádvoří
5 55344778R Cu hák pro nástřešní žlab s podpěrou kus 35,00 721,25 25 243,75 ZL 007

Vstupní nádvoří
6 764503106 Montáž háku nadokapního (nástřešního ) žlabu kus 35,00 84,60 2 961,00 ZL 007

Vstupní nádvoří
7 764004822 Demontáž nástřešního žlabu k dalšímu použití m 54,00 280,00 15 120,00 ZL 007

Vstupní nádvoří
8

764503104
Montáž žlabu nadokapního (nástřešního ) oblého tvaru 
včetně háků, čel a hrdel m 46,30 187,00 8 658,10 ZL 007

Vstupní nádvoří
9

764503127
Příplatek k montáži nadokapního (nástřešního ) žlabu 
za provedení rohu nebo koutu kus 5,00 423,00 2 115,00 ZL 007

Vstupní nádvoří
10 764207105R Montáž oplechování  říms atyp lepením m 35,46 1 248,00 44 254,08 ZL 007

Hospodářské nádvoří - severní palác
11 13756650R olovo tl. 2 mm m2 10,60 3 576,00 37 905,60 ZL 007

Hospodářské nádvoří - severní palác
12 54879210R kotevní tmel - akrylát kg 13,52 456,00 6 166,49 ZL 007

Hospodářské nádvoří - severní palác
13 764205145 Příplatek k montáži za pracnost při oplechování rohů kus 2,00 220,00 440,00 ZL 007

Hospodářské nádvoří - severní palác
14

R003
Vytvoření spádu z umělého kamene na nadokenních 
římsách m 35,46 870,00 30 850,20 Individuální

Hospodářské nádvoří - severní palác
15 R004 Oplechování krakorců kus 7,00 2 795,00 19 565,00 Individuální

Malý dvorek
CELKEM 180 009,19

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Tabulky prvků - klempířské a zámečnické výrobky



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO.06

R: D.6.1.05.01

Díl: 764.1 Klempířské prvky fasády - repase
Č. Kód položky Popis MJ

Množství 
celkem

Cena 

jednotková Cena celkem
Cen. soustava / 

platnost

M21 Elektromontáže
1 M21-001a-001 D+M kontrola a případná oprava hromosvodu dle potřeb 

provádění obnovy fasády
kus 1,00000 21 915,95 21 915,95

SoD

Celkem za Elektromontáže 21 915,95

Klempířské prvky fasády 21 915,95

Položkový rozpočet 

NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Pohledy ze vstupního nádvoří a zahrady - jižní palác pohled východní

Celkem za 



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -17 672,42 Kč
21%DPH -3 711,21 Kč
celkem -21 383,63 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 337 238,51 Kč
21%DPH 70 820,09 Kč
celkem 408 058,60 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 319 566,09 Kč
21%DPH 67 108,88 Kč
celkem 386 674,97 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

PD byla aktualizována - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Kvůli provázanosti prací by jejich oddělení bylo neefektivní a neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Nemá vliv.

Práce je nutné realizovat z důvodu zajištěnístatiky klenebného pasu.

Položky víceprácí jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Realizací prací dojde k lepšímu zabezpečení stavby proti zatečení a zároveň ke zmírnění dlouholetého problému se zavlhčením terasy.

Práce jsou v souladu se závazným stanoviskem č.j. KUJI 100697/2021.

Podkrovní prostor nad m.č. 183 je neosvětlený, těžko přístupný, nízký, zaplněný sutí. Prostor bylo možno podrobně prozkoumat až po demontáži 
plechové krytiny, kdy byly zjištěny závažné poruchy klenebného pasu a degradace krovu. 

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

035

Oprava klenby a krovu nad klenbou v m.č. 183

SO.04 Pivovar

předmět změny:

Vícepráce při stavebních úpravách m.č. 183 a přilehlých stavebně komplikovaných prostor - oprava klenby, klenebného pasu, krovu vč. klempířských 
prvků, dozdění opěrných pilířů.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po rozkrytí plechové krytiny nad m. č. 183 bylo zjištěno, že degradace krokví je rozsáhlejší, než předpokládala PD. Vzhledem k vysokému stupni 
jejich poškození bylo rozhodnuto vybudovat místo opravy krov nový. Provedením drobných změn oproti krovu původnímu (posunutí úžlabí, dozdění 
opěrných pilířků) a realizací klempířských prvků vč. napojení dešťového  svodu do kanalizace dojde rovněž ke zlepšení odvodnění střechy a terasy. 
Dále je potřeba staticky zabezpečit klenbu niky původního vchodu do meziprostoru, který vznikl přístavbami a přestavbami nad schodištěm do 
sklepa. Klenba bude podepřena novým klenebným pasem a vyztužena helikálními výztužemi. Realizací těchto prací bude prakticky znemožněn 
přístup do meziprostoru nad schodištěm do sklepa. Proto bude vybourána zazdívka původního vchodu, provedená z bezpečnostních důvodů v 
polovině 20. století. Otvor bude osazen dveřmi s větracím nadsvětllíkem, z bezpečnostních důvodů také jednoduchou mříží - zajistí objednatel. 
Po demontáži omítek v m.č. 183 byl zjištěn větší rozsah poškození klenby, než předpokládala PD. Klenba bude podepřena ramenátem, oprava bude 
provedena shora z podkrovního prostoru. 
Před zahájením těchto prací je potřeba prostor vyčistit od nánosů suti a zajistit proti dešti provizorním krovem, který bude vybudován dostatečně 
vysoký, aby umožnil snadný přistup k prováděným pracím.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3 Fotodokumentace

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.04

R: D.4.1.01_ZM01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 3 662,48

1 965081813RT3 Bourání dlažeb nad 1 m2 ručně, kamenná dlažba m2 3,00000 173,39 520,17

rozebrání dlažby pro napojení na kanalizaci
3*1 3,00000

2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 1,62000 1 472,70 2 385,77

výkop pro napojení na kanalizaci
0,6*0,9*3 1,62000

3 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 0,36000 685,87 246,91

obsyp pro napojení na kanalizaci
0,6*0,2*3 0,36000

4 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 0,90000 566,26 509,63

zásyp pro napojení na kanalizaci
0,6*0,5*3 0,90000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 28 144,71
6 317351101 Zřízení bednění v do 4 m klenbových pásů válcových m2 6,63000 889,00 5 894,07

plocha místnosti č. 281 6,63000

7 317351102 Odstranění bednění v do 4 m klenbových pásů válcových m2 6,63000 233,00 1 544,79

plocha místnosti č. 281 6,63000

8 317351103R00 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových Příplatek k ceně za podpěrnou  konstrukci

m2 6,63000 107,00 709,41

vloženu z důvodu podchycení o jedno patro níže : 
Odkaz na mn. položky pořadí 6 6,63000

9 331231114R00 Zdivo pilířů z cihel dl 290 mm pevnosti P 15 na MVC 2,5 m3 0,44100 5 270,00 2 324,07

pilíře u venkovní zdi 0,22500

pilíře pod úžlabím 0,21600

Mezisoučet 0,44100

311231118R00 Zdivo nosné cihelné z CP 29 P15 na MC 15 m3 2,43513 4 844,99 11 798,18

vyzdívka nad novým klenebným pásem viz. výkres ing. 
Šponar : 0,45*0,525*4,2*0,5

0,49613

0,45*0,2*4,2*0,5 0,18900

Mezisoučet 0,68513

přidáno na vyklíínování, členitost atd. : 0,25 0,25000

Mezisoučet 0,25000

dozdění koruny štítové zdi 0,50000

dozdění koruny venkovní zdi 0,50000

dozdění výztužného prstence klenby 0,50000

Mezisoučet 1,50000

10 317231614R00 Zdivo klenbových pásů z CP 29 P15 na MVC m3 0,86700 6 775,31 5 874,19

nový klenebný pás viz. výkres ing. Šponar : 0,45*0,3*4,2 0,56700

vč. vyrovnání a dozdění u paty maltou : 2*0,15 0,30000

Mezisoučet 0,86700

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Pivovar

Pivovar - architektonickostavební řešení - doplnění klenebného pásu

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.04

R: D.4.1.01_ZM01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 3 662,48

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Pivovar

Pivovar - architektonickostavební řešení - doplnění klenebného pásu

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 9 064,30
11 l Oprava cihelné klenby - provedení viz. SP/49 tloušťka 15 

cm, včetně bednění
m2 2,50000 3 539,10 8 847,75

12 451595111R00 Lože pod potrubí z prohozeného výkopku m3 0,36000 601,54 216,55

zásyp pro napojení na kanalizaci
0,6*0,2*3 0,36000

Díl: 5 Komunikace pozemní 2 001,00
13 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z 

kameniva těženého tl 50 mm
m2 3,00000 497,00 1 491,00

viz rozebraná dlažba
3*1 3,00000

14 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 3,00000 170,00 510,00

viz rozebraná dlažba
3*1 3,00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 5 819,37
15 612474611R00 Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen.štuk, ručně m2 13,95500 417,01 5 819,37

výplň zdiva z CPP nad klenebným pásem viz. výkres ing. 
Šponar : (2*0,525)*4,2*0,5

2,20500

(0,2*2)*4,2*0,5 0,84000

přidáno na vyklíínování, členitost, napojení atd. : 1,5 1,50000

Mezisoučet 4,54500

nový klenebný pás viz. výkres ing. Šponar : 
(0,45+0,3*2)*4,2

4,41000

vč. vyrovnání a dozdění u paty maltou : 2*2 4,00000

Mezisoučet 8,41000

štítová zeď: 4*0,25 1,00000

Mezisoučet 1,00000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 24 700,42
16 627452931R00 Spárování starého zdiva cihelného do hl. 5 cm m2 28,32000 872,19 24 700,42

spárovala se i klenba nad chodbou, celá plocha je 
přibližně 68,77 m2 vyspárovaná shora

68,77000

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 6 927,01

17 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,90000 111,93 660,39

18 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 88,50000 2,84 251,34

15km

19 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 5,90000 109,74 647,47

20 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 23,60000 10,97 258,89

20m

21 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 5,90000 71,33 420,85

22 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 5,90000 1,32 7,79

23 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 5,90000 329,22 1 942,40

24 973031151 Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl 
přes 0,25 m2

0,61250 4 470,00 2 737,88

příprava stěny pro nový klenebný pás : 0,5 0,50000

výplň okna: 1 * 0,75 * 0,15 0,11250

Díl: 98 Demolice a sanace 4 896,00

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.04

R: D.4.1.01_ZM01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 3 662,48

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Pivovar

Pivovar - architektonickostavební řešení - doplnění klenebného pásu

26 985441111 Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 táhlo D 4,5 mm v 
drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm

m 4,80000 1 020,00 4 896,00

Díl: 99 Doprava a přesun hmot a suti 13 197,47
27 998231611R01 Ruční přesun hmot do 100 m - přesun po půdě t 5,921 1 190,00 7 045,99

28 9970060002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy t 5,921 156,00 923,68

29 pc Poplatek za skládku vytříděného odpadu t 0,02100 329,22 6,91

30 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 10,06766 518,58 5 220,89

Díl: 72 Zdravotně technická instalace 7 565,06
31 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm m 3,00000 567,35 1 702,05

ležaté dešťové kanalizační potrubí
3,00000 3,00000

32 721170958R00 Oprava-vsazení odbočky, potrubí PVC hrdlové D 200 kus 1,00000 2 941,02 2 941,02

vsazení odbočky
1,00000 1,00000

33 721170968R00 Oprava - propojení dosavadního potrubí PVC D 200 kus 1,00000 1 382,72 1 382,72

připojení nově položeného potrubí na stávající potrubí

1,00000 1,00000

34 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 160 m 3,00000 22,06 66,18

ležaté dešťové kanalizační potrubí
3,00000 3,00000

36 721242110R00 Lapač střešních splavenin z PP D 125 mm, pohledové 
části z litiny

kus 1,00000 1 473,09 1 473,09

lapač
1,00000 1,00000

Díl: 764 Klempířské prvky 18 154,42
37 764234404 Oplechování horních ploch a nadezdívek (atik) bez rohů z 

Cu plechu mechanicky kotvené rš 330 mm
m 14,05000 1 050,00 14 752,50

oplechování zdi vnější směrem ke kostelu
14,05000 14,05000

38 KL.N 7 Dešťový okapní kotlík - atyp. O 200-400 mm ks    1,00000 3 401,92 3 401,92

Celkem 124 132,24

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T1

O: SO.04

R: D.4.1.01_ZM01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. soustava / 

platnost

762 Konstrukce tesařské   46 435,20

1 762332110R00 Montáž vázaných krovů pravidelných do 120 cm2 m 64,000 155,94 9 980,16 SoD

2 60596002R Řezivo - fošny, hranoly m3 0,434 9 894,10 4 294,04 SoD

3 762332132

Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy do 224 cm2   m 58,000 222,00 12 876,00 URS 21/II

4 60596002R Řezivo - fošny, hranoly m3 0,950 9 894,10 9 399,40 SoD

5 762342211R00

Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 60° 
osové vzdálenosti do 150 mm m2 60,000 92,49 5 549,40 SoD

6 60517111R Lať průřez 24 cm2 m3 0,300 7 313,03 2 193,91 SoD

7 762395000R00

Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 
nadstřešních konstrukcí   m3 1,660 1 290,54 2 142,30 SoD

764 Konstrukce klempířské   2 220,00

11 764206165R Provizorní napojení  - žlab , kotlík, svod   kus 1,000 2 220,00 2 220,00 Individuální
765 Krytina skládaná   5 914,95

13 762088113R00 Zakrývání provizorní plachtou 12x15m,vč.odstranění kus 1,000 5 914,95 5 914,95 SoD

Celkem   54 570,15

NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Pivovar

Pivovar - architektonickostavební řešení - PROVIZORNÍ KROV NAD KLENBOU

   Strana 1  z 1



S: TS-2019-009.T1

O: SO.04

R: D.4.1.01_ZM01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. soustava / 

platnost

ODPOČTY -17 672,42

Díl: 762 Konstrukce tesařské -17 672,42
101 762950030RA0 Výměna části střešní vazby spoje bez použití oceli m3 -0,627 28 176,69 -17 672,42 SoD

PŘÍPOČTY 158 536,13

Díl: 762 Konstrukce tesařské 158 536,13

1 762083122

Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním máčením třída ohrožení 3 a 4   m3 2,260 1 290,54 2 916,62 URS 21/II

2 76233    OA0 VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ STŘECH m3 3,160 30 650,21 96 854,66 SoD

3 762331812

Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů průřezové pl přes 
120 do 224 cm2 m 183,721 65,30 11 996,98 URS 21/II

4 762341210R00

Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z 
hrubých prken na sraz   m2 82,000 122,00 10 004,00 URS 21/II

5 60596002R Řezivo - fošny, hranoly m3 2,260 9 894,10 22 360,67 SoD

6 762341811 Demontáž bednění střech z prken   m2 82,000 37,90 3 107,80 URS 21/II

7 762395000R00

Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 
nadstřešních konstrukcí   m3 2,260 1 290,54 2 916,62 SoD

8 998762202

Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 
12 m   % 1 501,573 5,58 8 378,78 SoD

764 Konstrukce klempířské 19 177,62
9 764001821 Demontáž krytiny z taškových tabulí do suti m2 60,000 189,00 11 340,00 URS 21/II

10 R- 764

Demontáž, zpětná montáž a nátěr žlabů a svodů a čištění 
a lokální opravy a kotvení m2 7,350 1 025,00 7 533,75 Individuální

11 998764203R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 188,738 1,61 303,87 SoD

CELKEM 140 863,71

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Pivovar

Pivovar - architektonickostavební řešení - KROV NAD KLENBOU

   Strana 1  z 1



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -109 002,60 Kč
21%DPH -22 890,55 Kč
celkem -131 893,15 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 216 336,64 Kč
21%DPH 45 430,69 Kč
celkem 261 767,33 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 107 334,04 Kč
21%DPH 22 540,14 Kč
celkem 129 874,18 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

Jedná se o jediný úsek venkovní fasády s předstupujícími opěráky.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

054

Lešení na Severní terase

SO.02 Severní palác

předmět změny:

Změna typu lešení v prostoru Severní terasy pro vysekání drážky pro rozvody elektřiny po fasádě Severního paláce. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

V PD bylo pro vysekání drážky po fasádě ve výši cca 5 m uvažováno s pojízdnými věžemi. Vzhledem k předstupujícím kamenným opěrákům a 
měkkému travnatému terénu nelze pojízdné věžové lešení použít, je potřeba použít trubkové fasádní lešení s vykonzolováním. Lešení bude zároveň 
využito ke kontrole klempířských prvků. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

 S ohledem na charakter prací, časovou koordinaci obnovy objektu a úzkou provázanost s dalšími stavebními postupy nelze práce zadat odděleně.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 5 - jedná se o práce, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě, změna dodavatele není možná z důvodu slučitelnosti se stávajícími pracemi.

Nemá vliv.

V PD nebylo s fasádním lešením po venkovní straně objektů uvažováno. Lokální potřeby byly řešeny pojízdnými věžemi. Vzhledem ke změnám v 
prováděných pracech s navrhovaným lešením souhlasíme.

Položky víceprací věcně odpovídají navrhovaným pracem.

S provedením potřebných prací souhlasíme.

Nerelevantní.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.

O: SO.06

R: D.6.1.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

ODPOČTY -109 002,60

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -109 002,60

2 946112118 Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
smaximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky přes 
0,9 do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 7,6 m do 8,6 m

kus -20,00000 1 557,18 -31 143,60

SoD

3 946112218 Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
smaximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 Příplatek za 
první a každý další den použití pojízdného lešení k ceně -
2118

kus -100,00000 778,59 -77 859,00

SoD

PŘÍPOČTY 216 336,64

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 186 723,00

1 941111112 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami 
zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v přes 10 do 25 m

m2 900,00000 70,40 63 360,00

URS

2 941941501R00 Doprava 1 m2 fasádního lešení (dovoz a odvoz) km 54 000,00000 0,26 14 040,00 SoD

3 941941392R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1051 m2 1 800,00000 28,16 50 688,00 SoD

900*2

4 941111812 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami 
zatížení do 200 kg/m2 š přes 0,6 do 0,9 m v přes 10 do 25 
m

m2 900,00000 42,20000 37 980,00

URS

5 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 900,00000 6,26 5 634,00 SoD

6 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 900,00000 4,17 3 753,00 SoD

7 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 1 800,00000 6,26 11 268,00 SoD

900*2

046: Zemní práce pro montážní práce 24 486,00

8 460680595 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech 
hloubky do 5 cm a šířky do 15 cm

m 55,00 105,00 5 775,00
URS

9 468101424 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech 
hl přes 3 do 5 cm a š přes 10 do 15 cm

m 55,00 119,00 6 545,00

URS

10 460680592 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech 
hloubky do 5 cm a šířky do 5 cm

m 55,00 74,80 4 114,00
URS

11 468101421 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech 
hl přes 3 do 5 cm a š do 5 cm

m 55,00 84,80 4 664,00
URS

12 460941221 Vyplnění a omítnutí rýh při elektroinstalacích ve stěnách hl 
přes 3 do 5 cm a š do 5 cm

m 55,00 61,60 3 388,00
URS

13 460941224 Vyplnění a omítnutí rýh při elektroinstalacích ve stěnách hl 
přes 3 do 5 cm a š přes 10 do 15 cm

m 55,00 107,00 5 885,00
URS

099: Přesun hmot HSV 5 127,64

14 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 2,00 1 470,00 2 940,00 URS

15 998018011 Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy za zvětšený 
přesun ZKD 100 m

t 2,00 569,00 1 138,00
URS

16 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,00000 111,93 223,86 SoD

17 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 30,00000 5,49 164,70 SoD

18 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 2,00000 329,22 658,44 SoD

19 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 2,00000 1,32 2,64 SoD

Celkem 107 334,04

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Pohledy ze severní terasy na Severní palác



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 175 900,53 Kč
21%DPH 36 939,11 Kč
celkem 212 839,64 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 175 900,53 Kč
21%DPH 36 939,11 Kč
celkem 212 839,64 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Byl dopracován detail oplechování hlavy komínu - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

Jedná se o práce, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, ale nejsou obsaženy ve výkazu výměr.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

061

Oprava komínů  č. 15, 20, 21

SO.01 + SO.02 

předmět změny:

Předmětem změny je oprava nadstřešní části komínů včetně oplechování hlav a jejich zakrytí stříškami.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Proběhne oprava dvou komínů na Severním paláci a jednoho komínu na Starém hradě, aby došlo k sjednocení vzhledu Hospodářského nádvoří a 
Malého dvorku. Komíny jsou v relativně dobrém stavu, přesto hrozí riziko odpadnutí částí nesoudržné omítky, vzniká tak nebezpečí poškození majetku, 
případně zranění osob. Kromě poškození omítek je problémem i materiál, zanášený do komínových otvorů ptactvem hnízdícím v areálu zámku. 
Komínové hlavy proto byly v minulosti příležitostně zakrývány, byl však používán nevhodný materiál, který neumožňuje odvětrávání. Komíny budou po 
opravě omítek oplechovány olovem a zakryty profilovanou stříškou z titanzinku, která eliminuje pronikání vlhkosti a zanášení komínového otvoru, 
umožňuje však odvětrávání.                                  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Kvůli provázanosti prací s opravami fasád a krovu by oddělení prací by bylo neefektivní a neekonomické. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 5,  jedná se o práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a jejich realizace je nezbytná.

Nemá vliv.

Realizací změny dojde ke sjednocení výsledného vzhledu Malého i Hospodářského nádvoří.

Položky víceprací jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Práce je nutné realizovat z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků. 

Práce jsou v souladu se závazným stanoviskem č. j. KUJI 100697/2021.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Přehled komínů
příloha č.3 PD oplechování komínů

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.02

R: D.2.1/01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 96 Bourání konstrukcí 741,64

1 978015391R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 100 % m2 10,32500 71,83 741,64 SoD

Obnova omítkových ploch (komíny, štítová stěna) - 
doplnění omítky :

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 22 012,49

2 602015103R00 Podhoz stěn vápenný  ručně m2 10,32500 114,68 1 184,07 SoD

3 622421146R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 5 m2 10,32500 1 141,56 11 786,61 SoD

4 X8 Dvojnásobný vápenný omítkový nátěr, odstín lomená bílá m2 41,30000 218,93 9 041,81

SoD

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 112 800,00

5 pc-94-01 Montáž lešení kpl 3,00000 9 600,00 28 800,00 Individuální

6 pc-94-02 Příplatek za každý měsíc použití lešení den 180,00000 360,00 64 800,00 Individuální

7 pc-94-03 Demontáž lešení kpl 3,00000 4 800,00 14 400,00 Individuální

8 pc-94-04 Doprava kpl 2,00000 2 400,00 4 800,00 Individuální

Díl: 764 Konstrukce klempířské - Malý dvorek komín 10 009,20

10 R001 Oplechování komínu TiZn   ks 1,000 8 520,00 8 520,00 Individuální

11

R002 plech TiZn „leskle válcovaný“ svitek š 1000m tl 0,7mm   m2 1,200 606,00 

727,20 Individuální

12 R003 Trubka novodur 125 mm - 1 m   ks 1,000 186,00 186,00 Individuální

13

R004 ostatní kotevní materiál , tmely, příponky, krytky , cín   ks 1,000 576,00 

576,00 Individuální

Díl: 764 Konstrukce klempířské - Severní palác - 
komíny 2 ks 

25 947,60

15 R005 Oplechování komínu TiZn , Pb   ks 2,000 8 640,00 17 280,00 Individuální

16

R002 plech TiZn „leskle válcovaný“ svitek š 1000m tl 0,7mm   m2 4,200 606,00 2 545,20 

Individuální

17 R003 Trubka novodur 125 mm - 1 m   ks 2,000 186,00 372,00 Individuální

18 R006 Pás olověný  2 mm   m2 1,400 3 576,00 5 006,40 Individuální

19

R004 ostatní kotevní materiál , tmely, příponky, krytky , cín   ks 1,000 744,00 744,00 

Individuální

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 4 389,60

21 EX/Z.R 1 Stávající ztužující táhla ~60/30 mm bm 8,00000 548,70 4 389,60 SoD

Celkem 175 900,53

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Stavební obnova - Severní palác



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -720 710,26 Kč
21%DPH -151 349,15 Kč
celkem -872 059,41 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 141 989,98 Kč
21%DPH 29 817,90 Kč
celkem 171 807,88 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -578 720,28 Kč
21%DPH -121 531,25 Kč
celkem -700 251,53 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
PD byla příslušně upravena.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o částečnou změnu v dodávce provádění prací. Vzhledem k provázanosti na systém elektroinstalace nelze  oddělit a zadat samostatně.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4

Nemá vliv.

Výsledné řešení je v souladu s původním zadáním objednatele pro projekční práce.

Počet nově vyráběných lustrů byl revidován v souladu s projektem. 

Objednatel jakožto správce památkového objektu vždy preferuje restaurování zachovalých předmětů před výrobou kopií.

Památková péče vždy preferuje restaurování zachovalých předmětů před výrobou kopií.

V SO.03 bylo postupováno v souladu s PD, kde je v Tabulce svítidel nových uvedeno: "V průběhu stavby bude rozhodnuto o možnosti nahrazení 
některých nových atypových svítidel depozitárními kusy při dodržení předepsané intenzity osvětlení". V ostatních případech se jedná o požadavek 
investora, památkového dohledu, o využití depozitárních kusů, případně o opravení chyb v rozpočtu.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

062

Změny v knize svítidel

SO.04 Pivovar

SO.03 Jižní palác
SO.02 Severní palác

SO.01 Starý palác

předmět změny:

Změna množství a typů některých svítidel.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Množství a typ svítidel byl upraven na základě využití svítidel z depozitářů objektu nebo získaných přímo NPÚ. Část svítidel byla nahrazena vhodnějšími 
typy z provozních důvodů. Další změny proběhly na základě nálezových situací, rozhodnutí památkového dohledu, případně chyb v rozpočtu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Přehled změn
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.

O: SO.01

R: D.1.2c1

POZNÁMKA
P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem

46 741370161 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů přenosných 1 zdroj kus 25,00000 233,58 5 839,50 22,00000 233,58 5 138,76 -3,00000 233,58 -700,74

47 SV-S4 S4 – atypické stojanové svítidlo s difúzním nepřímým vyzařováním světelného toku. Optická 
část svítidla se bude skládat z typového svítidla, které bude zabudováno do mísy, která bude 
tvořit

kus 2,00000 19 286,47 38 572,94 0,00000 19 286,47 0,00 -2,00000 19 286,47 -38 572,94

oprava chyby v rozpočtu
hlavní část stojanu. Vzhled stojanových svítidel navrhne architekt dle požadavku památkové 
péče a to v provedení podle druhů místností, ve kterých se svítidla budou používat. Stojany 

48 SV-S5 S5 – atypické stojanové svítidlo s šesti typovými směrovými, polohovatelnými svítidly. Stojan ve 
tvaru „T“ bude na horizontální hranolové konstrukci osazen svítidly s „fokusem“, který umožní 
změnu

kus 23,00000 41 680,55 958 652,65 22,00000 41 680,55 916 972,10 -1,00000 41 680,55 -41 680,55

počet upřesněn památkovým 
dohledem

úhlu vyzařování světelného toku. Vzhled stojanového svítidla navrhne architekt dle požadavku 
památkové péče a to v provedení podle druhů místností, ve kterých se svítidla budou používat.

V dolní části stojanu budou dva napájecí zdroje 230 V, 700 mA s řízením DALI.

49 741372012 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností přisazených 
nástěnných reflektorových bez pohybového čidla

kus 57,00000 389,30 22 190,10 55,00000 389,30 21 411,50 -2,00000 389,30 -778,60

50 SV-S1 S1 – směrové svítidlo, vyrobené z tlakově litého hliníku. Svítidlo je možné instalovat pomocí 
zemního bodce a pohyblivého přívodu 230 V, nebo jako stojanové pomocí tyčového úchytu.

kus 55,00000 2 351,86 129 352,30 55,00000 2 351,86 129 352,30 0,00000 2 351,86 0,00

51 SV-S11 S11 - nástěnné svítidlo v historickém provedení se zdrojem retrofit LED, E27. Svítidlo bude 
obdobného nebo stejného provedení, jako již realizované.

kus 2,00000 1 417,09 2 834,18 0,00000 1 417,09 0,00 -2,00000 1 417,09 -2 834,18

nahrazeno svítidly S2
52 741374071 Montáž svítidel halogenových se zapojením vodičů světlometů vnitřních nebo vnějších kus 3,00000 545,01 1 635,03 5,00000 545,01 2 725,05 2,00000 545,01 1 090,02

53 SV-S2 S2 - nástěnné venkovní svítidlo LED ve tvaru kostky na třmenu, instalované na římsách pod 
klenbou, kterou osvětlují. Těleso svítidla je vyrobeno z hliníkového odlitku.

kus 1,00000 7 067,53 7 067,53 3,00000 7 067,53 21 202,59 2,00000 7 067,53 14 135,06

na místě byly nalezeny tři původní 
vývody, památkový dohled rozhodl  o 
obnovení původních pozic osvětlení

54 SV-S3 S3 - nástěnné fasádní svítidlo v historickém provedení se zdrojem retrofit LED, E27. Svítidlo 
bude obdobného nebo stejného provedení, jako již realizované. Stávající svítidla budou 
repasována.

kus 2,00000 2 304,11 4 608,22 2,00000 2 304,11 4 608,22 0,00000 2 304,11 0,00

55 741372022 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností přisazených 
nástěnných panelových, obsahu přes 0,09 do 0,36 m2

kus 2,00000 389,30 778,60 1,00000 389,30 389,30 -1,00000 389,30 -389,30

56 SV-S6 S6 - přisazené svítidlo (v projektu použito jako stropní i nástěnné) tvoří opálový skleněný 
difuzor, montura je vyrobena z polykarbonátového výlisku.

kus 1,00000 4 727,60 4 727,60 1,00000 4 727,60 4 727,60 0,00000 4 727,60 0,00

57 SV-S7 S7 - nástěnné venkovní svítidlo LED, s ochranným košem. Těleso svítidla je vyrobeno z 
hliníkového odlitku a z oceli, rozptylný kryt z opálového matového tvrzeného skla.

kus 1,00000 176,69 176,69 0,00000 176,69 0,00 -1,00000 176,69 -176,69

oprava chyby v rozpočtu
58 741370014 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností 

stropních závěsných na háku nebo trubce 4 zdroje
kus 1,00000 389,30 389,30 1,00000 389,30 389,30 0,00000 389,30 0,00 montáž stávajícího svítidla po 

opravách místnosti
59 SV-S8 S8 – lustrové ramínkové svítidlo v mosazném provedení – nové nebo repasované, světelné 

zdroje – svíčkové žárovky LED, E14.
kus 1,00000 13 838,98 13 838,98 0,00000 13 838,98 0,00 -1,00000 13 838,98 -13 838,98

zůstane zachováno stávající svítidlo

Celkem 1 190 663,62 1 106 916,72 -83 746,90

Celkem přípočty 15 225,08

Celkem odpočty -98 971,98

PŮVODNÍ ROZPOČET SKUTEČNÝ STAV ROZDÍL

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Starý hrad
Silnoproud



Položkový rozpočet 
S: TS-2019-009NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
O: SO.02 Severní palác
R: D.2.2c Silnoproud

P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

POZNÁMKA
Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem

19 741370014 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností 
stropních závěsných na háku nebo trubce 4 zdroje

kus 3,00000 545,01 1 635,03 2,00000 545,01 1 090,02 -1,00000 545,01 -545,01

20 SV-S8 S8 – lustrové ramínkové svítidlo v mosazném provedení – nové nebo repasované, světelné 
zdroje – svíčkové žárovky LED, E14.

kus 3,00000 16 146,67 48 440,01 2,00000 16 146,67 32 293,34 -1,00000 16 146,67 -16 146,67 oprava chyby v rozpočtu

21 741370161 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů přenosných 1 zdroj kus 14,00000 233,58 3 270,12 14,00000 233,58 3 270,12 0,00000 233,58 0,00

22 SV-S5 S5 – atypické stojanové svítidlo s šesti typovými směrovými, polohovatelnými svítidly. Stojan 
ve tvaru „T“ bude na horizontální hranolové konstrukci osazen svítidly s „fokusem“, který 
umožní změnu

kus 14,00000 41 680,55 583 527,70 14,00000 41 680,55 583 527,70 0,00000 41 680,55 0,00

úhlu vyzařování světelného toku. Vzhled stojanového svítidla navrhne architekt dle 
požadavku památkové péče a to v provedení podle druhů místností, ve kterých se svítidla V dolní části stojanu budou dva napájecí zdroje 230 V, 700 mA

23 741372012 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností 
přisazených nástěnných reflektorových bez pohybového čidla

kus 11,00000 389,30 4 282,30 11,00000 389,30 4 282,30 0,00000 389,30 0,00

24 SV-S1 S1 – směrové svítidlo, vyrobené z tlakově litého hliníku. Svítidlo je možné instalovat pomocí 
zemního bodce a pohyblivého přívodu 230 V, nebo jako stojanové pomocí tyčového úchytu.

kus 4,00000 2 743,44 10 973,76 4,00000 2 743,44 10 973,76 0,00000 2 743,44 0,00

25 SV-S11 S11 - nástěnné svítidlo v historickém provedení se zdrojem retrofit LED, E27. Svítidlo bude 
obdobného nebo stejného provedení, jako již realizované.

kus 7,00000 1 417,09 9 919,63 0,00000 1 417,09 0,00 -7,00000 1 417,09 -9 919,63 z provozních důvodů byla 
svítidla S11 v infocentru a v 
zázemí nahrazena vhodnějšími 
typy S11a a S15a

25.1 SV-S11a Svítidlo S11a - Zumtobel 0,00000 0,00 0,00 4,00000 13 622,00 54 488,00 4,00000 13 622,00 54 488,00 viz výše

25.2 SV-S15a S15a - NU 9-218/22 PATINA/SEIDENMATT - nové přisazené svítidlo - nástěnné/ nástropní kus 0,00000 0,00 0,00 3,00000 7 184,00 21 552,00 3,00000 7 184,00 21 552,00 viz výše

26 741372022 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností 
přisazených nástěnných panelových, obsahu přes 0,09 do 0,36 m2

kus 8,00000 311,44 2 491,52 8,00000 311,44 2 491,52 0,00000 311,44 0,00

27 SV-S6 S6 - přisazené svítidlo (v projektu použito jako stropní i nástěnné) tvoří opálový skleněný 
difuzor, montura je vyrobena z polykarbonátového výlisku.

kus 1,00000 3 533,76 3 533,76 1,00000 3 533,76 3 533,76 0,00000 3 533,76 0,00

28 SV-S7 S7 - nástěnné venkovní svítidlo LED, s ochranným košem. Těleso svítidla je vyrobeno z 
hliníkového odlitku a z oceli, rozptylný kryt z opálového matového tvrzeného skla.

kus 1,00000 1 769,27 1 769,27 1,00000 1 769,27 1 769,27 0,00000 1 769,27 0,00

29 SV-S15 S15 - nové přisazené svítidlo - nástěnné/ nástropní kus 6,00000 14 863,30 89 179,80 6,00000 14 863,30 89 179,80 0,00000 14 863,30 0,00

30 741374071 Montáž svítidel halogenových se zapojením vodičů světlometů vnitřních nebo vnějších kus 6,00000 389,30 2 335,80 7,00000 389,30 2 725,10 1,00000 389,30 389,30

31 SV-S2 S2 - nástěnné venkovní svítidlo LED ve tvaru kostky na třmenu, instalované na římsách pod 
klenbou, kterou osvětlují. Těleso svítidla je vyrobeno z hliníkového odlitku.

kus 2,00000 7 067,53 14 135,06 2,00000 7 067,53 14 135,06 0,00000 7 067,53 0,00

32 SV-S3 S3 - nástěnné fasádní svítidlo v historickém provedení se zdrojem retrofit LED, E27. Svítidlo 
bude obdobného nebo stejného provedení, jako již realizované. Stávající svítidla budou 
repasována.

kus 4,00000 1 417,09 5 668,36 5,00000 1 417,09 7 085,45 1,00000 1 417,09 1 417,09 přidáno osvětlení u průjezdu na 
hospodářské ndávoří

Celkem 781 162,12 832 397,20 51 235,08

Celkem přípočty 77 457,09

Celkem odpočty -26 611,31

PŮVODNÍ ROZPOČET SKUTEČNÝ STAV ROZDÍL



S: TS-2019-009

O: SO.03

R: D.3.2c

P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

POZNÁMKA
Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem

14 741370011 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů bytových nebo společenských 
místností stropních závěsných na háku nebo trubce 1 zdroj

kus 3,00000 311,44 934,32 1,00000 311,44 311,44 -2,00000 311,44 -622,88

15 SV-S9 S9 – optickou část svítidla tvoří polykarbonátový difuzor, montura je vyrobena z 
ocelového, bíle lakovaného, plechu. Součástí svítidla je třílankový závěs s 

kus 3,00000 11 580,24 34 740,72 1,00000 11 580,24 11 580,24 -2,00000 11 580,24 -23 160,48 svítidla v pokladně byla nahrazena 
vhodnějšími  svítidly S8

16 741370014 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů bytových nebo společenských 
místností stropních závěsných na háku nebo trubce 4 zdroje

kus 22,00000 545,01 11 990,22 4,00000 545,01 2 180,04 -18,00000 545,01 -9 810,18

17 SV-S8 S8 – lustrové ramínkové svítidlo v mosazném provedení – nové nebo 
repasované, světelné zdroje – svíčkové žárovky LED, E14.

kus 4,00000 21 875,34 87 501,36 4,00000 21 875,34 87 501,36 0,00000 21 875,34 0,00 počet byl zachován, došlo k přesunu 
2 ks z muzea do pokladny

18 SV-S17 S17 – nové nástěnné svítidlo - holandský typ kus 14,00000 6 347,64 88 866,96 0,00000 6 347,64 0,00 -14,00000 6 347,64 -88 866,96 budou částečně zakoupeny z 
bazaru, chybějící počet kusů bude 
vyroben jako kopie. zajistí 
objednatel

19 SV-S18 S18 – nový lustr závěsný s parožím kus 1,00000 54 319,68 54 319,68 0,00000 54 319,68 0,00 -1,00000 54 319,68 -54 319,68 zápůjčkou bylo získáno svítidlo z 
jiného objektu NPÚ

20 SV-S21 S21 – nový závěsný lustr s ověsy kus 3,00000 66 616,22 199 848,66 0,00000 66 616,22 0,00 -3,00000 66 616,22 -199 848,66 bylo získáno darem

21 741370161 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů přenosných 1 zdroj kus 24,00000 233,58 5 605,92 24,00000 233,58 5 605,92 0,00000 233,58 0,00

22 SV-S4 S4 – atypické stojanové svítidlo s difúzním nepřímým vyzařováním světelného 
toku. Optická část svítidla se bude skládat z typového svítidla, které bude 
zabudováno do mísy, která bude tvořit

kus 5,00000 19 286,47 96 432,35 5,00000 19 286,47 96 432,35 0,00000 19 286,47 0,00

hlavní část stojanu. Vzhled stojanových svítidel navrhne architekt dle požadavku 
památkové péče a to v provedení podle druhů místností, ve kterých se svítidla 
budou používat. Stojany mohou být vyrobeny ze dřeva nebo z kovu v barvě 23 SV-S5 S5 – atypické stojanové svítidlo s šesti typovými směrovými, polohovatelnými 
svítidly. Stojan ve tvaru „T“ bude na horizontální hranolové konstrukci osazen 
svítidly s „fokusem“, který umožní změnu

kus 9,00000 41 680,55 375 124,95 9,00000 41 680,55 375 124,95 0,00000 41 680,55 0,00

úhlu vyzařování světelného toku. Vzhled stojanového svítidla navrhne architekt 
dle požadavku památkové péče a to v provedení podle druhů místností, ve 
kterých se svítidla budou používat.
V dolní části stojanu budou dva napájecí zdroje 230 V, 700 mA

24 SV-S5b S5b – stojanové svítidlo pro přímo/nepřímé osvětlení. Konstrukce svítidla z 
hliníkových profilů. Optika mikroprismatický kryt, Světelné zdroje LED, 
doporučená teplota chromatičnosti 4000 K. Možnost

kus 6,00000 10 935,57 65 613,42 6,00000 10 935,57 65 613,42 0,00000 10 935,57 0,00

individuálního stmívání. 0,00000

25 SV-S22 S22 – nová stojací lampa - el. svícen kus 4,00000 39 967,66 159 870,64 4,00000 39 967,66 159 870,64 0,00000 39 967,66 0,00

26 741372012 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských 
místností přisazených nástěnných reflektorových bez pohybového čidla

kus 13,00000 389,30 5 060,90 11,00000 389,30 4 282,30 -2,00000 389,30 -778,60

27 SV-S10 S10 – nástěnné svítidlo s asymetrickým širokoúhlým vyzařováním. Svítidla 
budou instalována na římsách v min. výšce 1,9 m nad podlahou. Svítidla jsou 
vyrobena z tlakově litého hliníku.

kus 8,00000 5 431,97 43 455,76 7,00000 5 431,97 38 023,79 -1,00000 5 431,97 -5 431,97 počet svítidel v pokladně byl 
přizpůsoben nábytku.

28 SV-S19 S19 - nová nástěnná lampa se závěsem kus 1,00000 14 863,30 14 863,30 0,00000 14 863,30 0,00 -1,00000 14 863,30 -14 863,30 použito svítidlo z depozitáře zámku
29 SV-S20 S20 - nová přisazená stropní svítidla kus 1,00000 17 071,90 17 071,90 1,00000 17 071,90 17 071,90 0,00000 17 071,90 0,00

30 SV-S15 S15 - nové přisazené svítidlo - nástěnné/ nástropní kus 3,00000 14 863,30 44 589,90 3,00000 14 863,30 44 589,90 0,00000 14 863,30 0,00

31 741372042 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských 
místností přisazených stropních páskových lištových

m 24,00000 311,44 7 474,56 24,00000 311,44 7 474,56 0,00000 311,44 0,00

32 SV-S16 S16 - nové venkovní svítidlo - LED pásek 14,4W/m, IP54 v AL profilu, 230V 
délka 3m

kus 8,00000 2 554,82 20 438,56 8,00000 2 554,82 20 438,56 0,00000 2 554,82 0,00

ROZDÍLPŮVODNÍ ROZPOČET SKUTEČNÝ STAV

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Jižní palác
Silnoproud



33 741374071 Montáž svítidel halogenových se zapojením vodičů světlometů vnitřních nebo 
vnějších

kus 8,00000 545,01 4 360,08 8,00000 545,01 4 360,08 0,00000 545,01 0,00

34 SV-S2a S2a - nástěnné venkovní svítidlo LED ve tvaru kostky na třmenu, instalované na 
římsách pod klenbou, kterou osvětlují. Těleso svítidla je vyrobeno z hliníkového 
odlitku.

kus 2,00000 7 067,53 14 135,06 2,00000 7 067,53 14 135,06 0,00000 7 067,53 0,00

35 SV-S3b S3b - nástěnné fasádní svítidlo v historickém provedení se zdrojem retrofit LED, 
E27. Svítidlo bude obdobného nebo stejného provedení, jako již realizované. 
Stávající svítidla budou repasována.

kus 6,00000 34 257,99 205 547,94 6,00000 34 257,99 205 547,94 0,00000 34 257,99 0,00

Celkem 1 557 847,16 1 160 144,45 -397 702,71

Celkem přípočty
Celkem odpočty -397 702,71



S: TS-2019-009

O: SO.04

R: D.4.2c

P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

POZNÁMKA
Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem Množství Cena / MJ Celkem

15 741370161 Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů přenosných 1 zdroj kus 15,00000 233,58 3 503,70 7,00000 233,58 1 635,06 -8,00000 233,58 -1 868,64

16 SV-S4 S4 – atypické stojanové svítidlo s difúzním nepřímým vyzařováním světelného toku. Optická 
část svítidla se bude skládat z typového svítidla, které bude zabudováno do mísy, která bude 
tvořit

kus 15,00000 19 286,47 289 297,05 7,00000 19 286,47 135 005,29 -8,00000 19 286,47 -154 291,76 z provozních důvodů byl vybrán 
vhodnější typ osvětlení S14 
nebo S6a

hlavní část stojanu. Vzhled stojanových svítidel navrhne architekt dle požadavku památkové 
péče a to v provedení podle druhů místností, ve kterých se svítidla budou používat. Stojany 

0,00000

17 741372012 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností přisazených 
nástěnných reflektorových bez pohybového čidla

kus 119,00000 389,30 46 326,70 119,00000 389,30 46 326,70 0,00000 389,30 0,00

18 SV-S12 S12 – nástěnné svítidlo ve tvaru kvádru pro nepřímé osvětlení se zdroji LED. Těleso svítidla 
vyrobené z hliníkového odlitku a oceli. Barevné provedení šedá nebo černá RAL.

kus 14,00000 7 662,06 107 268,84 10,00000 7 662,06 76 620,60 -4,00000 7 662,06 -30 648,24 z důvodu zrušení výtahu byl v 
m.č. 189 vybrán jednodušší typ 
osvětlení

19 SV-S13 S13 - těleso svítidla je vyrobené z tlakově litého hliníku s lakovanou povrchovou úpravou a z 
termoplastu. Svítidlo je vybavené adaptérem pro připojení do tříokruhové napájecí lišty a je 
otočné

kus 105,00000 2 889,09 303 354,45 105,00000 2 889,09 303 354,45 0,00000 2 889,09 0,00

o 360° kolem horizontální osy a naklopitelné o 90° od vertikální osy. Svítidlo je možné osadit 
vnitřním a vnějším příslušenstvím pro úpravu vyzařovací charakteristiky (refraktory, filtry, 

20 741372022 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností přisazených 
nástěnných panelových, obsahu přes 0,09 do 0,36 m2

kus 33,00000 311,44 10 277,52 33,00000 311,44 10 277,52 0,00000 311,44 0,00

21 SV-S6 S6 - přisazené svítidlo (v projektu použito jako stropní i nástěnné) tvoří opálový skleněný 
difuzor, montura je vyrobena z polykarbonátového výlisku.

kus 24,00000 4 727,60 113 462,40 24,00000 4 727,60 113 462,40 0,00000 4 727,60 0,00

27 SV-S6a S6a - přisazené nástěnné svítidlo půlkulaté nástěnné opál mat, těleso svítidla ocelový plech 
bíle lakovaný

kus 0,00000 0,00 0,00 5,00000 5 707,00 28 535,00 5,00000 5 707,00 28 535,00 vhodnější typ osvětlení do úzké 
chodby

22 SV-S7 S7 - nástěnné venkovní svítidlo LED, s ochranným košem. Těleso svítidla je vyrobeno z 
hliníkového odlitku a z oceli, rozptylný kryt z opálového matového tvrzeného skla.

kus 9,00000 1 769,27 15 923,43 3,00000 1 769,27 5 307,81 -6,00000 1 769,27 -10 615,62 bude nahrazeno svítidly z 
depozitáře zámku

23 741373032 Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních stropních 
závěsných na oku hmotnosti přes 10 kg

kus 7,00000 856,45 5 995,15 7,00000 856,45 5 995,15 0,00000 856,45 0,00

24 SV-S14 S14 – závěsné průmyslové svítidlo 250 W s halogenidovou výbojkou. Svítidla budou 
zavěšena 2 m pod vrcholem krovu v sýpce K04a.

kus 7,00000 6 924,27 48 469,89 10,00000 6 924,27 69 242,70 3,00000 6 924,27 20 772,81 vhodnější typ osvětlení do 
pracovních místností

25 741374071 Montáž svítidel halogenových se zapojením vodičů světlometů vnitřních nebo vnějších kus 1,00000 545,01 545,01 1,00000 545,01 545,01 0,00000 545,01 0,00

26 SV-S3 S3 - nástěnné fasádní svítidlo v historickém provedení se zdrojem retrofit LED, E27. Svítidlo 
bude obdobného nebo stejného provedení, jako již realizované. Stávající svítidla budou 
repasována.

kus 1,00000 2 304,11 2 304,11 1,00000 2 304,11 2 304,11 0,00000 2 304,11 0,00

Celkem 943 224,55 796 976,74 -146 247,81

Celkem přípočty 49 307,81

Celkem odpočty -197 424,26

SKUTEČNÝ STAV ROZDÍL

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Pivovar

Silnoproud

PŮVODNÍ ROZPOČET



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -423 244,76 Kč
21%DPH -88 881,40 Kč
celkem -512 126,16 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -423 244,76 Kč
21%DPH -88 881,40 Kč
celkem -512 126,16 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

Odpočítávané položky jsou v souladu se skutečností.

Nerealizací základů dojde k finanční úspoře.

Památková péče vždy upřednostňuje řešení šetrné k památkám.

S restaurováním kašen in situ souhlasím.

předmět změny:

V rámci restaurování kašen EX/44.KA a EX/45.KA bylo plánováno jejich rozebrání a vybudování betonového základu. Po zahájení prací bylo zjištěno, že 
základy pod kašnami existují a jsou ve vyhovujícím stavu, není třeba realizovat nové.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Z důvodů dlouhodobě pozorovaných úbytků vody v kašnách bylo podezření na netěsnost spár v důsledku pohybů podloží. Rozebírání masivních 
kamenných kašen je vždy rizikové, přes vysokou profesionalitu restaurátorů kamene může dojít k poškození hran a k nepřesnému usazení, které 
následně způsobí protékání. Proto je k rozebírání kašen přistupováno pouze v naléhavých případech. Nalezení základů je tedy velkým přínosem pro 
ochranu těchto dvou památek. Úbytek vody bude řešen důkladným přetěsněním spár a zavedením cirkulačního systému oběhu vody včetně 
automatické kontroly hladiny.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

O existenci betonových základů správa zámku neměla informace, k jejich vybudování došlo zřejmě již za posledních majitelů zámku. Kašnu na 
hospodářském nádvoří lemují kamenné obruby, které neumožnily provedení sond bez rozsáhlých zásahů s pomocí techniky.  Kašna na zahradě je 
lemována cestičkami a je hojně využívána k fotografování v rámci svatebních obřadů, správa zámku proto provedení sond v době zpracování PD 
nepovolila.

Nerelevantní.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4 - nedochází ke změně celkové povahy zakázky

Nemá vliv.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

065

Restaurování kašen in situ

SO.07 + SO.08



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.07

R: D.7.1.01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -1 388,04

1 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 -32,26500 43,02 -1 388,04

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 32,265 32,26500

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -121 967,15

2 271531113R00 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m3 -9,03950 1 466,91 -13 260,13

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 
0,1*20,923+0,2*1,3*3,34*8

9,03950

3 273321321R00 Železobeton základových desek C 20/25 m3 -6,45300 3 226,34 -20 819,57

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 0,2*32,265 6,45300

4 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 -4,13620 430,18 -1 779,31

základové desky u kašen : 

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 
0,2*(2,579+2,591+2,542+2,596+2,595+2,597+2,596+2,585)

4,13620

5 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 -4,13620 107,54 -444,81

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,01641 6,01641

6 273361921RT2 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr drátu  
5,0, oka 100/100 mm KD35

t -0,22857 32 263,38 -7 374,44

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 
3,08*32,265*2*1,15*1/1000

0,22857

7 274321321R00 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 -8,68602 3 226,34 -28 024,05

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 
0,75*0,56*(2,579+2,591+2,542+2,596+2,595+2,597+2,596+

2,585)

8,68602

8 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 -23,16272 430,18 -9 964,14

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 
2*0,56*(2,579+2,591+2,542+2,596+2,595+2,597+2,596+2,5

85)

23,16272

9 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 -23,16272 107,54 -2 490,92

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 31,18310 31,18310

10 274354042R00 Bednění prostupu základem do 0,10 m2, dl.0,5 m kus -2,00000 537,72 -1 075,44

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří : 2 2,00000

11 274361821R00 Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R) t -0,73831 32 263,38 -23 820,43

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 9,48800*0,085 0,80648

12 275321321R00 Železobeton základových patek C 20/25 m3 -0,86400 3 226,34 -2 787,56

viz. v.č. D.7.1/04 - kašna K1 : 0,6*0,6*0,3*8 0,86400

13 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 -5,76000 430,18 -2 477,84

viz. v.č. D.7.1/04 - kašna K1 : 0,6*4*0,3*8 5,76000

14 275361821R00 Výztuž základ. patek z betonářské oceli 10 505 (R) t -0,16239 32 263,38 -5 239,25

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 1,91047*0,085 0,16239

15 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 -64,00785 37,64 -2 409,26

viz. D.7.1/04 kašna K1 hospodářské nádvoří po obvodě a 
pod patníky : (1,3*3,34*8+20,923)*1,15

64,00785

Díl: 96 Bourání konstrukcí -27 667,21

18 961021311R00 Bourání základů ze zdiva kamenného m3 -8,00151 941,56 -7 533,90

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 7,17620*0,5 -3,22650

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 9,48806*0,5 -4,34301

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 1,91052*0,5 -0,43200

19 961043111R00 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 -8,00151 1 991,77 -15 937,17

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 7,17620*0,5 3,58810

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Plochy nádvoří
Plochy nádvoří - architektonickostavební řešení



Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 9,48806*0,5 4,74403

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 1,91052*0,5 0,95526

21 965082933R00 Odstranění násypu tl. do 20 cm, plocha nad 2 m2 m3 -9,03950 464,20 -4 196,14

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 9,42270 9,42270

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -32 201,86

24 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t -62,09622 518,58 -32 201,86

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3,4,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,23, : 

Součet: : 71,63351 71,63351

Díl: 799.03 Umělecké a uměleckořemeslné prvky -71 673,55

49 EX/44.KA KAŠNA SE SOCHAŘSKOU VÝZDOBOU ks -0,12500 573 388,37 -71 673,55

 

 

 

 

 

 

 

Restaurování bude předcházet zpracování restaurátorského průzkumu a restaurátorského záměru, který bude samostatně 
projednán s NPÚ.Kašna bude kompletně rozebrána, zrestaurována a usazena na nově provedený základ. Kamenné prvky kašny budou 
pospojovány nerezovými kotvami a jako hydroizolace bude použita olověná folie.

    • povrch kamenných prvků dílů hydrofobizovat.

    • odstranit vrstvu zeminy až po základovou spáru boční stěny bazénu

    • uvolnit kované skoby a vysunout boční díly bazénu

    • zkontrolovat stav základové konstrukce, konzultovat stav a další postup se zástupci NPÚ a projektanta.

V projektu je uvažováno s plnou obnovou základových konstrukcí pod kašnou.

    • zakreslit polohu a očíslovat jednotlivé boční stěny bazénu, odstrojit bočnice a opatrně sejmout desky dna. Celý postup 
fotograficky zdokumentovat.    • provést novou základovou konstrukci, včetně napojení na technologii kašny

    • jednotlivé kamenné díly restaurovat, odražené části nahradit plombou

    • na základovou konstrukci sesadit obvodové díly, spojit původními ocelovými skobami do olova.

    • zadláždit ve spádu dno nádrže; osadit odtok, - nádrž vyplechovat olověnou folií

Zásady řešení:

    • opatrně demontovat kamenné prvky kašny

Kašnu tvoří vana zhotovená z žulových bloků s dlážděným dnem. Ve středu vodní plochy na soklu torzo sochy. Po obvodu 
kašny je předstupeň. Kašna je ohrazena osmi žulovými patníky, propojenými ocelovým řetězem. Kašna není v dobrém návrh:

Nový betonový základ a okolní dlažba vč. kamenných patníků a technologie je součástí stavební části. Ostatní práce na 
kašně jsou práce restaurátorské.Patníky po obvodu budou očištěny, zpevněny křemičitanovým roztokem a hydrofobizovány. Spojující řetěz nutno odrezit a 
opatřit antikorozním, základním (1x) a finálním (2x) nátěrem v kovářské černi.

Vodní plocha lemovaná kamennými parapety, dno zadlážděné ve středu na soklu, torzo plastiky s vodní tryskou. Po obvodu 
kašny je širší předstupeň. Kašna je ohraničena osmi žulovými patníky propojenými řetězem.umístění:

povrchová úprava:

Pemrlováno

detaily:

poznámka:

stav:

Hospodářský dvůr

rozměry:

6,8 x 6,8 x 1 m; 0,7 x 1,0 m patník O 0,3 m předstupeň 0,6 x 0,3 m

materiál:

Žula

popis:

Prvek:

KAŠNA SE SOCHAŘSKOU VÝZDOBOU

 číslo:

EX/44.KA

POČET KUSŮ: 1



Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -17 443,56

53 979087113R00 Nakládání vybour.hmot na doprav.prostředky - mosty t -24,26240 208,50 -5 058,71

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 91,09691 91,09691

54 979951111R00 Výkup kovů - železný šrot tl. do 4 mm t -0,13027 -2 853,22 371,68

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 0,59213 0,59213

55 979951112R00 Výkup kovů - železný šrot tl. nad 4 mm t -0,17035 -3 950,62 672,99

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 0,77432 0,77432

56 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -24,26240 111,93 -2 715,69

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 91,09691 91,09691

57 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -703,60951 2,84 -1 998,25

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 2641,81048 2 641,81048

58 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -24,26240 109,74 -2 662,56

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 91,09691 91,09691

59 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -145,57438 10,97 -1 596,95

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 546,58148 546,58148

60 979990161R00 Poplatek za skládku suti - dřevo t -2,08229 1,10 -2,29

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 9,46497 9,46497

61 979999998R00 Poplatek za skládku suti 5% příměsí t -13,43098 329,22 -4 421,75

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 80,25638 80,25638

62 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t -24,26240 1,32 -32,03

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20,21,22,23,25, : 

Součet: : 91,09691 91,09691

Celkem -272 341,37

Podrobně viz restaurátorský záměr.

Kompletní provedení dle tabulek prvků. Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase a a veškerých dalších 
nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a předání.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.08

R: D.8.1.01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -1 173,63

2 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 -27,28100 43,02 -1 173,63

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 27,281 27,28100

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -47 055,12

3 271531113R00 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m3 -1,67080 1 466,91 -2 450,91

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 0,1*16,708 1,67080

4 273321321R00 Železobeton základových desek C 20/25 m3 -5,45620 3 226,34 -17 603,56

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 0,2*27,281 5,45620

5 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 -4,34400 430,18 -1 868,70

základové desky : 

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 0,2*21,72 4,34400

6 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 -4,34400 107,54 -467,15

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 9,38400 9,38400

7 273361921RT2 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr 
drátu  5,0, oka 100/100 mm KD35

t -0,09663 32 263,38 -3 117,61

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 
3,08*27,281*1,15*1/1000

0,09663

8 274321321R00 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 -2,22300 3 226,34 -7 172,15

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 
0,45*0,25*(21,72+17,8)*1/2

2,22300

9 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 -9,88000 430,18 -4 250,18

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 
0,25*(21,72+17,8)

9,88000

10 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 -9,88000 107,54 -1 062,50

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 9,88000 9,88000

11 274354042R00 Bednění prostupu základem do 0,10 m2, dl.0,5 m kus -2,00000 537,72 -1 075,44

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 2 2,00000

12 274361821R00 Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R) t -0,18896 32 263,38 -6 096,33

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 2,22306*0,085 0,18896

13 275321321R00 Železobeton základových patek C 20/25 m3 -0,06240 3 226,34 -201,32

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada - bet. patka pod 
kamennou mušlí : 0,4*0,4*0,39

0,06240

14 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 -0,78400 430,18 -337,26

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada - bet. patka pod 
kamennou mušlí : 0,4*0,39*4+0,4*0,4

0,78400

15 275361821R00 Výztuž základ. patek z betonářské oceli 10 505 (R) t -0,00530 32 263,38 -171,12

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,06235*0,085 0,00530

16 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 -31,37315 37,64 -1 180,89

viz. D.8.1/02 kašna K3 zámecká zahrada : 27,281*1,15 31,37315

Díl: 96 Bourání konstrukcí -12 108,67

18 961021311R00 Bourání základů ze zdiva kamenného m3 -3,87080 941,56 -3 644,59

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,41620*0,5 -2,72810

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 2,22300*0,5 -1,11150

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,06240*0,5 -0,03120

19 961043111R00 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 -3,87080 1 986,28 -7 688,49

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,41620*0,5 3,20810

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Plochy zahrady

Plochy zahrady - architektonickostavební řešení



Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 2,22300*0,5 1,11150

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,06240*0,5 0,03120

20 965082933R00 Odstranění násypu tl. do 20 cm, plocha nad 2 m2 m3 -1,67080 464,20 -775,59

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 2,15080 2,15080

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -12 480,86

21 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t -24,06737 518,58 -12 480,86

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,4,5,7,8,9,11,12,13,14,15,16, : 

Součet: : 27,73930 27,73930

Díl: 799.03 Umělecké a uměleckořemeslné prvky -59 423,88

32 EX/45.KA KAŠNA ks -0,15000 396 159,23 -59 423,88

 

 

 

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -18 661,23

33 979087113R00 Nakládání vybour.hmot na doprav.prostředky - mosty t -20,53188 208,50 -4 280,90

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

číslo: EX/45.KA

Prvek: KAŠNA

návrh:

POČET KUSŮ: 1

popis:

Kamenná vana zapuštěná do terénu. Lem je masivní, profilovaný, dno zadlážděné. Ve středu vodní plochy je na soklu 
mušle s vodní tryskou.umístění: Zámecká zahrada

rozměry: 6,2 x 6,2 x 1 m střed O 1,2 x 0,9 m

materiál: Žula

povrchová úprava:

Pemrlováno

detaily: Mušle ve středu, profilace

stav:

Kašna je částečně zapuštěná pod terén. Sondou je nutné ověřit původní pozici kašny vůči terénu. Kašna je poškozená 
(rozestouplé spáry, praskliny, degradovaný materiál)

    • zakreslit polohu a očíslovat jednotlivé boční stěny bazénu, odstrojit bočnice a opatrně sejmout desky dna. Celý 
postup fotograficky zdokumentovat.

Nový betonový základ a technologie je součástí stavební části. Ostatní práce na kašně jsou práce restaurátorské.

Restaurování bude předcházet zpracování restaurátorského průzkumu a restaurátorského záměru, který bude 
samostatně projednán s NPÚ.Kašna bude kompletně rozebrána, zrestaurována a usazena na nově provedený základ. Kamenné prvky kašny budou 
pospojovány nerezovými kotvami a jako hydroizolace bude použita olověná folie.Součástí rekonstrukce kašny je vybudování přilehlé šachty pro technologii vody a tím obnovení plnohodnotné funkce 
kašny.Zásady řešení:

    • opatrně demontovat kamenné prvky kašny

    • sochařský prvek rekonstruovat

    • odstranit vrstvu zeminy až po základovou spáru boční stěny bazénu

    • uvolnit kované skoby a vysunout boční díly bazénu

    • zkontrolovat stav základové konstrukce, konzultovat stav a další postup se zástupci NPÚ a projektanta.

V projektu je uvažováno s plnou obnovou základových konstrukcí pod kašnou.

Kompletní provedení dle tabulek prvků. Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase a a veškerých 
dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a předání.

    • provést novou základovou konstrukci, včetně napojení na technologii kašny

    • jednotlivé kamenné díly restaurovat, odražené části nahradit plombou

    • na základovou konstrukci sesadit obvodové díly, spojit původními ocelovými skobami do olova.

    • zadláždit ve spádu dno nádrže; osadit odtok, - nádrž vyplechovat olověnou folií

    • povrch kamenných prvků dílů hydrofobizovat

Podrobně viz restaurátorský záměr



18,19,20, : 

Součet: : 23,45988 23,45988

34 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -20,53188 111,93 -2 298,13

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20, : 

Součet: : 23,45988 23,45988

35 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -595,42452 2,84 -1 691,01

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20, : 

Součet: : 680,33652 680,33652

36 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -20,53188 109,74 -2 253,17

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20, : 

Součet: : 23,45988 23,45988

37 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -123,19128 10,97 -1 351,41

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20, : 

Součet: : 140,75928 140,75928

38 979999998R00 Poplatek za skládku suti 5% příměsí t -20,53188 329,22 -6 759,51

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20, : 

Součet: : 23,45988 23,45988

39 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t -20,53188 1,32 -27,10

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

18,19,20, : 

Součet: : 23,45988 23,45988

Celkem -150 903,39



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -651 340,65 Kč
21%DPH -136 781,54 Kč
celkem -788 122,19 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 566 608,89 Kč
21%DPH 118 987,87 Kč
celkem 685 596,76 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -84 731,76 Kč
21%DPH -17 793,67 Kč
celkem -102 525,43 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

PD vč. PBŘ byla aktualizována.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o práce, které nelze oddělit, neboť na ně bezprostředně navazují další stavební úpravy, jež jsou předmětem zadání. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 6 - uvedení nového, lépe vyhovujícího typu turniketu na trh nemohl zadavatel předvídat

Nemá vliv.

Použití nových technologií vyřešilo provozní problémy správy zámku.

Změna typu turniketu byla zapracována do změny PBŘ.

Nový typ turniketu řeší provozní problémy, navíc dojde k finanční úspoře.

Byla vybrána povrchová úprava, respektující materiály, používané v areálu zámku.

Jedná se o novou technologii, která v době zpracování PD ještě nebyla dostupná.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

067

Změna typu turniketu

SO.03 Jižní palác

předmět změny:

Změna typu turniketu z brankového na trnový s jedním otočným ramenem, s demontovatelnou středovou zábranou. Doplnění příslušné kabeláže do 
rozpočtu.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Turniket bude umístěn na omezeném prostoru podesty schodů, vedoucích do muzea. Při plánování turniketu bylo nutno vyřešit provozní problémy - 
umožnit stěhování rozměrného mobiliáře, přitom splňovat nároky na ústupové cesty v případě požárního ohrožení. V PD byl navržen turniket se čtyřmi 
sloupky a přepážkami z tvrzeného skla. Kabeláž v rozpočtu chyběla. V rámci přípravy výrobní dokumentace navrhl subdodavatel jako řešení provozních 
problémů nový typ turniketu, skládající se ze dvou krajových sloupků s otočným ramenem a demontovatelné středové zábrany.Otočné rameno je možno 
v případě nutnosti sklopit, tedy je možno podestu zcela uvolnit. Zároveň tento nový typ turniketu využívá technologie, znemožňující podlézání ramene, 
umožňuje tedy přesnější kontrolu vstupu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.03

R: D.3.1a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

201 VEM06 Kontrolní turniketový vstup ks -1,00000 651 340,65 -651 340,65 SoD

201 VEM06 Kontrolní turniketový vstup ks 1,00000 527 840,00 527 840,00 Individuální

2x superkapacitátor, 2x interní zdroj napájení, 1x připojení k 
ethernetu, datový převodník pro vzdálené připojení, 1x 
tlačítko evakuační, software
přesné parametry budou specifikovány provozovatelem

Kompletní provedení dle tabulky SO.03TabulkyVEM.

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase a a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek

potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a předání.

1x sensor pro automatické protočení madla při odchodu

včetně příslušenství

do interiéru

2x krajový sloup s elektronikou, se sklopným madlem

1x vstupenkový terminál osazený čtečkou čárových a QR kódů

1x demontovatelná nerezová středová zábrana

přesné parametry budou specifikovány provozovatelem

Kompletní provedení dle tabulky SO.03TabulkyVEM.

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, repase a a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek

potřebných pro kompletní a úspěšné dokončení a předání.

kontrolní turniketový vstup se sklopným madlem, s demontovatelnou středovou zábranou, povrchová úprava kovářská 
čerň

1x pevné skleněné pole

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Jižní palác
Architektonicko - stavební řešení

kontrolní turniketový vstup

oboustranný s bočním pevným dílem

včetně příslušenství

do interiéru turniket s přepážkami z tvrzeného skla 300/600 1x oboustranný středový sloup s elektronikou

2x oboustranný krajový sloup s elektronikou

2x čtečka vstupenek kabelové dálkové ovládání

1x jednostranný sloupek pro upevnění skleněného pole pevného



S: TS-2019-009.T10a1.R

O: SO.03

R: D.3.2d3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. soustava 

/ platnost

Díl: 742 Elektroinstalace - slaboproud 36 827,89

1 742110001 Montáž trubek elektroinstalačních plastových ohebných 
uložených pod omítku včetně zasekání

m 28,57100 24,89 711,13 SoD

3 345710630 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2323 m 25,00000 7,47 186,75 SoD

23,8095238095238*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 25,00000

5 345710650 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2336 m 5,00000 14,93 74,65 SoD

4,76190476190476*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 5,00000

20 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15 m 40,00000 23,33 933,20 SoD

21 1227354 Kabely a vodiče Kabely sdělovací UTP, FTP KABEL SOLARIX 
SXKD-5E-UTP-LSOH 305M

m 40,00000 5,97 238,80 SoD

22 742190002 Ostatní práce pro trasy značení trasy vedení m 30,00000 11,51 345,30 SoD

24 742190004 Ostatní práce pro trasy požárně těsnící materiál do prostupu kus 2,00000 948,89 1 897,78 SoD

25 742330001 Montáž strukturované kabeláže rozvaděče nástěnného kus 1,00000 1 322,22 1 322,22 SoD

26 10.652.246 Rozvaděčové systémy a přístroje Rozvaděčové systémy 
Rozváděče (prázdné) NSYVD2C18U65 Nástěnný rack VDC 
18U 2díln

KS 1,00000 12 511,15 12 511,15 SoD

27 742330011 Montáž strukturované kabeláže zařízení do rozvaděče switche, 
UPS, DVR, server bez nastavení

kus 1,00000 855,56 855,56 SoD

28 US-24-500W Switch Ubiquiti Networks UniFiSwitch US-24-500W 24x GLAN, 

2x SFP, POE+, 500W

kus 1,00000 13 579,38 13 579,38 SoD

31 742330022 Montáž strukturované kabeláže příslušenství a ostatní práce k 
rozvaděčům napájecího panelu

kus 1,00000 233,33 233,33 SoD

32 1246000 Sdělovací a zabezpečovací technika Datová technika Datové 
rozvaděče 19" ROZVODNY PANEL 8X230V, 1,5U, 3M S PR

KS 1,00000 696,89 696,89 SoD

33 742330023 Montáž strukturované kabeláže příslušenství a ostatní práce k 
rozvaděčům vyvazovacíhoho panelu 1U

kus 1,00000 124,44 124,44 SoD

34 1002290 Sdělovací a zabezpečovací technika Datová technika Datové 
rozvaděče VYVAZOVACI PANEL TRITON 19" 1U SEDY /RAB

KS 1,00000 199,11 199,11 SoD

35 742330024 Montáž strukturované kabeláže příslušenství a ostatní práce k 
rozvaděčům patch panelu 24 portů UTP/FTP

kus 1,00000 1 524,44 1 524,44 SoD

36 1191822 Sdělovací a zabezpečovací technika Datová technika Datové 
rozvaděče PATCH PANEL SOLARIX 24XRJ45 CAT5E UTP S

KS 1,00000 784,00 784,00 SoD

50 742330051 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových popis portu 
zásuvky

kus 4,00000 37,33 149,32 SoD

51 742330052 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových popis portů 
patchpanelu

kus 4,00000 37,33 149,32 SoD

52 742330101 Montáž strukturované kabeláže měření segmentu metalického 
s vyhotovením protokolu

kus 4,00000 77,78 311,12 SoD

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 1 941,00

62 460680611 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vysekání rýh pro 
montáž trubek a kabelů vomítce vápenné nebo 
vápenocementové stěn, šířky rýhy do 3 cm

m 25,00000 51,85 1 296,25 SoD

65 460710032 Vyplnění rýh a otvorů vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách 
hloubky do 3 cm a šířky přes 3 do 5 cm

m 25,00000 25,79 644,75 SoD

CELKEM 38 768,89

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Jižní palác

Strukturovaná kabeláž



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -146 414,83 Kč
21%DPH -30 747,11 Kč
celkem -177 161,94 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 161 033,11 Kč
21%DPH 33 816,95 Kč
celkem 194 850,06 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 14 618,28 Kč
21%DPH 3 069,84 Kč
celkem 17 688,12 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
PD byla doplněna - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

ZMĚNOVÝ LIST

Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

069

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Krov jižního paláce

SO 03 Jižní palác

předmět změny:

Změna rozsahu oprav kritických míst u rizalitu a štítové zdi, odpočet nerealizované části ST27.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po provedení sond bylo zjištěno, že odvětrání z WC u jižní stěny ST/34 a z dalšího neznámého místa ST/33 u západní stěny bylo v minulosti nevhodně 
vyvedeno do prostoru krovu, kde vlhkost na obou místech způsobila degradaci pozednic a přilehlých trámů většího rozsahu, než předpokládala PD. 
U rizalitu ST/29 bylo po provedení rozkryvu záklopu zjištěno, že zeď pod úrovní podlahy je špatně založená, popraskaná, bude nutno ji přezdít až do 
výše krovu, který se o ni opírá. Před provedením oprav krovu u rizalitu je z tohoto důvodu potřeba vyztužit opravované části krovu ocelovými třmeny a 
zajistit vyheverování krovu. Mění se tedy způsob opravy krovu, v PD je uvažováno s celodřevěnými spoji.
V krovu východní arkády ST/27  došlo v minulosti při opravách statických poruch k nevhodnému překrytí pozednice betonem. Vzhledem k jejímu 
poškození bude před opravou potřeba tuto vrstvu betonu odstranit. Hrozí při tom rozvolnění a poškození omítky římsy, práce je tedy potřeba provést v 
součinnosti s opravou fasády. Protože objednatel připravuje výběrové řízení na opravu fasád Hlavního nádvoří, bylo rozhodnuto tuto část zhotoviteli 
vyjmout jako méněpráci a zadat ji s opravou fasád.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Nálezová situace.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  
Oddělení prací by vzhledem k provázanosti na opravy dalších částí krovu bylo neefektivní a neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Práce je nutné realizovat pro zajištění oprav krovu. Se změnou souhlasíme, PD byla příslušně doplněna.

Položky víceprací jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Realizace změny je nutná z důvodu zajištění odpovídající péče o stavbu. 

Nerelevantní.



příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.03

R: D.3.1a

Č. Kód položky Popis MJ Množství celkemCena jednotkováCena celkem

Cen. 

soustava 

762 Konstrukce tesařské   
1 762085153R00 Hoblování tesařských prvků - ručně m2 64,00000 236,60 15 142,40 SoD

2 762083122 Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním máčením třída ohrožení 3 a 4   

m3 1,99000 1 100,00 2 189,00 ZL 019

3 762085103 Montáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel   kus 1,00000 220,00 220,00 URS

4 13021050 Ocelový třmen   kus 1,00000 3 456,00 3 456,00 Individuální
5 762312002 Celodřevěný plátový spoj s šikmými čely čtyřkolíkový plochy 

do 224 cm2   

kus 4,00000 4 760,00 19 040,00 URS

6 762312003 Celodřevěný plátový spoj s šikmými čely čtyřkolíkový plochy 
do 288 cm2   

kus 5,00000 5 660,00 28 300,00 URS

7 762337113R00 Celodřevěný plátový spoj, střeš.vazba, do 450 cm2 kus 3,00000 6 302,11 18 906,33 SoD

8 762332932RV1 Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč.dod bez 
dodávky řeziva

m 28,80000 274,24 7 898,11 SoD

9 762332933RV1 Doplnění střešní vazby z hranolů do 288 cm2 vč.dod bez 
dodávky řeziva

m 21,00000 371,03 7 791,63 SoD

10 762332934RV1 Doplnění střešní vazby z hranolů do 450 cm2 vč.dod bez 
dodávky řeziva

m 7,00000 408,67 2 860,69 SoD

11 762332935RV1 Doplnění střešní vazby z hranolů do 600 cm2 vč.dod bez 
dodávky řeziva

m 12,50000 591,50 7 393,75 SoD

12 762331912 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 120 
cm2 délky do 5 m   

m 4,00000 117,00 468,00 URS

13 762331922R00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 224 
cm2 délky do 5 m

m 28,80000 150,56 4 336,13 SoD

14 762331932R00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 288 
cm2 délky do 5 m

m 21,00000 198,96 4 178,16 SoD

15 762331942R00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 450 
cm2 délky do 5 m

m 7,00000 225,84 1 580,88 SoD

16 762331951R00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 
450 cm2 délky do 3 m

m 12,50000 268,86 3 360,75 SoD

17 762381012 Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, plná 
vazba přes 9 do 12,5 m   

kus 1,00000 6 160,00 6 160,00 URS

18 762395000R00 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 
nadstřešních konstrukcí

m3 1,99000 1 290,54 2 568,17 SoD

19 762523104R00 Položení podlahy z hoblovaných prken na sraz m2 4,80000 236,60 1 135,68 SoD

20 762811811R00 Demontáž záklopů z hrubých prken tl. do 3,2 cm m2 4,80000 34,41 165,17 SoD

21 76252 Příplatek za opatrné rozebrání prken m2 4,80000 344,14 1 651,87 SoD

22 60596002R Řezivo - hranoly m3 1,79000 8 603,57 15 400,39 SoD

23 60512140 hranol stavební řezivo Modřín   m3 0,25000 17 000,00 4 250,00 URS

24 60556101 řezivo dubové  tl 60mm   m3 0,10000 25 800,00 2 580,00 URS

Přípočty celkem   161 033,11

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Jižní palác

Architektonicko - stavební řešení

   Strana 1  z 2



Č. Kód položky Popis MJ Množství celkemCena jednotkováCena celkem

Cen. 

soustava 
72 76233    OA0 VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ STŘECH m3 -4,77696 30 650,21 -146 414,83 SoD

ST/27 : 

pozednice : 0,2*0,2*5*3 0,60000

vazný trám : 0,18*0,23*6*2,5 0,62100

krokve : 0,15*0,13*4*4 0,31200

Mezisoučet 1,53300

ST/28 : 

krokve : 0,14*0,18*4*7,2 0,72576

Mezisoučet 0,72576

ST/29 : 

pozednice : 0,22*0,22*1*8 0,38720

vazný trám : 0,22*0,22*3*4 0,58080

krokev : 0,18*0,16*2*6 0,34560

námětek : 0,14*0,18*4*3,5 0,35280

ondřejský kříž : 0,18*0,18*2*3 0,19440

Mezisoučet 1,86080

ST/33 : 

pozednice : 0,22*0,22*1*4 0,19360

Mezisoučet 0,19360

ST/34 : 

pozednice : 0,22*0,22*1*4 0,19360

vazný trám : 0,22*0,22*1*3,5 0,16940

krokev : 0,18*0,16*1*3,5 0,10080

Mezisoučet 0,46380

Odpočty celkem   -146 414,83

CELKEM 14 618,28

   Strana 2  z 2



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -210 182,84 Kč
21%DPH -44 138,40 Kč
celkem -254 321,24 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 155 898,54 Kč
21%DPH 32 738,69 Kč
celkem 188 637,23 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -54 284,30 Kč
21%DPH -11 399,71 Kč
celkem -65 684,01 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

PD byla aktualizována - viz příloha.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

075

Táhla v arkádách

SO 06 Fasády 
SO 05 Purkrabství

předmět změny:
Změna osvětlení arkád v zahradě - místo nástěnných svítidel budou na táhlech umístěny LED pásky, stejně jako na Hlavním nádvoří. Rozšíření 
osvětlení táhel na Hlavním nádvoří na krajní táhla. Narovnání výměry táhel pod arkádami v zahradě včetně výměny 1ks poškozeného táhla za nové. 
Repase zařízení pro padací bránu.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Památkový dohled navrhl náhradu svítidel S2 LED páskem, který vytváří zajímavý efekt nepřímého osvětlení kleneb. Dojde tak ke sjednocení způsobu 
osvětlení s Hlavním nádvořím. Na Hlavním nádvoří navrhl  památkový dohled doplnit LED pásek i na krajní táhla pod oběma arkádami. 
Při zjišťování délky LED pásků bylo zjištěno, že ve výkazu výměr byly táhla na Hlavním nádvoří správně vykázána v metrech, v zahradní arkádách však 
v kusech, tedy 1 m / kus. V rámci ZL dochází k narovnání výměry. 
Při prohlídce táhel bylo zjištěno, že jeden kus je prasklý a poškozený tak, že je potřeba vyrobit kopii. 
Při opravě fasády bylo z lešení zjištěno, že zařízení pro padací bránu je potřeba vyčistit, odrezit a natřít. Tyto práce jsou srovnatelné s repasí táhel, 
budou tedy provedeny současně.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o práce, které nelze oddělit, neboť na ně bezprostředně navazují další stavební úpravy, jež jsou předmětem zadání. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4 

Nemá vliv.

Změna vyvstala na základě požadavku památkového dohledu.

S řešením osvětlení dle rozhodnutí památkového dohledu souhlasíme, zvolený postup považujeme za vhodný.

Souhlasím, provedení prací věcně souvisí se skutečným stavem na stavbě.

Použitím stejného typu osvětlení dojde ke sjednocení vzhledu Hlavního nádvoří a zahrady.

Práce jsou v souladu se závazným stanoviskem č.j. KUJI 100697/2021.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO.05

R: D.5.2c

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud_odpočet -210 182,84

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
6 741374071 Montáž svítidel halogenových se zapojením vodičů 

světlometů vnitřních nebo vnějších
kus -26,00000 545,01 -14 170,26

7 SV-S2 S2 - nástěnné venkovní svítidlo LED ve tvaru kostky na 
třmenu, instalované na římsách pod klenbou, kterou 
osvětlují. Těleso svítidla je vyrobeno z hliníkového odlitku.

kus -26,00000 7 067,53 -183 755,78

29 741122016 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 
omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 3x2,5 
až 6 mm2

m -240,00000 31,14 -7 473,60

30 341110360 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 m -240,00000 19,93 -4 783,20

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud_přípočet 120 163,22

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
1 SV-S16 S16 - nové venkovní svítidlo - LED pásek 14,4W/m, IP54 v 

AL profilu, 230V délka 3m
kus 32,00000 2 554,82 81 754,24

zahradní arkády 26,00000

arkády hlavní nádvoří 4,00000

2 741372042 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo 
společenských místností přisazených stropních páskových 
lištových

m 95,40000 311,44 29 711,38

 zámecká zahrada - purkrabství Z pohled : 11 26,40000

 zámecká zahrada - purkrabství S pohled : 14+1 57,00000

hlavní nádvoří - arkády: 4 12,00000

3 R001 Vodič H03VH-H 2x0,5 (CYH) m 240,00000 5,04 1 209,60

4 R002 Montáž kabelu 2x0,5 m 240,00000 31,20 7 488,00

Celkem -90 019,62

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Purkrabství
Silnoproud



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO.06

R: D.6.1.10.11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 767.1 Zámečnické prvky fasády - repase
1 EX/Z.R 1 Stávající ztužující táhla ~60/30 mm bm 53,60000 548,70 29 410,32 SoD

 zámecká zahrada - purkrabství Z pohled : 11 -11,00000

 zámecká zahrada - purkrabství S pohled : 15 -15,00000

 zámecká zahrada - purkrabství Z pohled : 11 26,40000

 zámecká zahrada - purkrabství S pohled : 14 53,20000

2

EX/Z.R 1_02 Nové ztužující táhla ~60/30 mm - dmtž stávajícího, výroba 
nového kusu dle stávajících, mtž + povrch.úprava

ks 1,00000 4 025,00 4 025,00 Vlastní

 zámecká zahrada - purkrabství S pohled : 1 1,00000

3 EX/Z.R R003 Zařízení k padací bráně, čištění, broušení, patinace ks 2,00000 1 150,00 2 300,00 Vlastní

Celkem 35 735,32

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady
Tabulky prvků - klempířské a zámečnické výrobky



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -10 425,24 Kč
21%DPH -2 189,30 Kč
celkem -12 614,54 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 18 000,00 Kč
21%DPH 3 780,00 Kč
celkem 21 780,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 7 574,76 Kč
21%DPH 1 590,70 Kč
celkem 9 165,46 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

097

Změny technologie kašen

SO.09 Inženýrské sítě

AD nemá námitky proti změně materiálu potrubí. Výkon čerpadel byl navýšen v souladu s pokyny v PD.

předmět změny:

Dimenzování výkonu čerpadel pro kašny podle skutečného provedení cirkulačního okruhu (počet kolen, vzdálenosti, zvolené trysky).
Záměna bronzového potrubí za nerezové.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Projektantem byl ve výkresech specifikován výkon čerpadel s poznámkou, že k výtlačné výšce čerpadla je nutno připočítat hodnotu požadovaného 
výtrysku a hydraulické ztráty trysky. Dále bylo vzato v úvahu, že filtrační medium bude vzhledem k čerpání znečištěné vody z rybníka - ač přes filtr se 
zpětným proplachem - častěji zanášeno než u vody z vodovodního řadu, což opět zvyšuje hodnotu dopravní výšky.
Po zahájení přípravných prací a zmapování trasy (počet kolen, průměr recirkulačního potrubí, vzdálenost technologie od vodního prvku a koncový prvek 
s návazností na výšku výstřiku) byl výkon recirkulačních čerpadel navýšen. 
Po dohodě s památkovým dohledem byla odsouhlasena záměna bronzového potrubí, uloženého v kašnách, za černý nerez z důvodu aktuálního 
nedostatku bronzových prvků na trhu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Volba trysky byla v PD ponechána na investorovi. Záměna materiálu potrubí z důvodu aktuálního nedostatku bronzových prvků na trhu.

Oddělení prací by vzhledem k provázanosti stavebních prací bylo neefektivní a neekonomické.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4 

Nemá vliv.

Položky prací jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Dimenzování výkonu čerpadel dle skutečného provedení cirkulačního okruhu má kladný vliv na životnost čerpadel.

Bronz ve vodě po určité době tmavne, tedy černá nerez poskytne stejný vizuální efekt. 



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Zápis z porady 11. 10. 2021
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.09

R: D.9.1.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 724 Strojní vybavení 7 574,76
1 R001 Navýšení výkonu čerpadel pro kašny dle zápisu z 

11.10.2021

kpl 1,00000 18 000,00 18 000,00 Vlastní Indiv

81 K1 Bronzové tvarovky v kašně vč. montáže, vtok, přítok, 
napouštění, vodotrysk, bezp. přepad

sb -0,20000 52 126,22 -10 425,24 SoD

Celkem 7 574,76

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Inženýrské sítě, páteřní rozvody

Vodovod užitkový



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 313 559,84 Kč
21%DPH 65 847,57 Kč
celkem 379 407,41 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 313 559,84 Kč
21%DPH 65 847,57 Kč
celkem 379 407,41 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Aktualizovaná PD byla předána v rámci ZL 001.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

105

Kamerový systém pro muzeum

SO.03 Jižní palác

Práce je nutné realizovat pro zabezpečení exponátů muzea. Se změnou souhlasíme, PD byla příslušně upravena.

předmět změny:

Rošíření předmětu díla o dodávku a montáž kamerového systému pro muzeum.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Protože muzeum bude přístupné bez průvodců, byl při zpracování architektonického návrhu muzea brán velký zřetel na zabezpečení vystavovaných 
exponátů. V rámci několikastupňového systému ochrany byl navržen také kamerový systém, zlepšující systém zabezpečení.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Kamerový systém byl navržen při zpracování samostatné PD muzea.

Kabeláž pro kamerový systém připravil zhotovitel v rámci ZL 001. Montáž kamer nelze od montáže kabeláže oddělit kvůli provázanosti prací a záruční 
doby.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 5,  jedná se o práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a jejich realizace je nezbytná.

Nemá vliv.

Položky víceprací jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Realizace změny je nutná z důvodu zajištění bezpečnosti a péče o mobiliář zámku. 

Realizace změny je nutná z důvodu zajištění péče o mobiliář zámku. 



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Aktualizovaná PD
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.

O: SO.03

R: D.3.2d3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 742 Elektroinstalace - slaboproud 627 119,68

1 WND-2742-WI Venkovní IP kamera 4.0Mpx DOME, 3-axis, IR přísvit, ONVIF, WDRsnímací čip 1/2.8" 
ProgressiveScan CMOS, objektiv 2.8-12mm, úhel 112°-33°, při rozlišení 2688x1520 = 4 
085 760 pixelů max. 20 snímků/sec, citlivost 0.014lux (Color) / 0lux (BW s IR) při F=1.4, 
auto ICR filtr, slot na microSDXC kartu, komprese obrazu H.264/MJPEG/H.264+, 

DualStreaming, 120dB WDR, 3D DNR, BLC, 10/100Mb Ethernet, WEB server, ONVIF, 

PSIA, dosvit IR až 30m, IP67, IK10, rozměr průměr 140x100mm, hmotnost 1.2kg, 
napájení 12VDC/5.5W, PoE 802.3af, pro montáž na stěnu lze použít WA-2700-B

kus 20,00000 6 325,51 126 510,20 SoD

2 742230003 Montáž kamerového systému venkovní kamery kus 20,00000 622,22 12 444,40 SoD

3 WA-2700-B Kovová konzola pro montáž Dome kamer WND-27xx na stěnumontáž na stěnu, 
duralové provedení s povrchovým lakováním, možnost instalace ve vnitřním i venkovním 
prostředí, pro IP Dome kamery řady WND-27xx, bílá barva, pro montáž na sloup lze 
použít adaptér WCB-1275-ZJ, rozměr s boxem 135x182x120mm

kus 20,00000 436,80 8 736,00 SoD

4 742230007 Montáž kamerového systému konzoly pro kryt nebo kameru kus 20,00000 155,56 3 111,20 SoD

5 742230009 Montáž kamerového systému samolepky "Střeženo kamerovým systémem" kus 20,00000 70,00 1 400,00 SoD

7 WNR-7732-NIST Síťový NVR multiplexer, 32 IP kamer, (bez HDD)32 IP kamer po LAN, 32/1/1 audio 
LAN/vstup/výstup, 16/4 alarm vstup/výstup, 3 plně nezávislé monitory (HDMI, VGA, 
BNC), 1/1 RS-485/232 (+ 1 port pro klávesnici), 3x USB, 1x TCP/IP 10/100/1000, 
záznam omezen pouze datovým tokem 200Mbps, možno nahrávat až 6Mpx kamery, 
komprese H.264, až 4 disky SATA každý do 4TB, eSATA, WEB server - IE, Firefox, 
Chrome, Safari, 19" rack mount 1.5U, rozměry 440 x 390 x 70mm, napájení 230VAC, 
spotřeba 45W bez HDD, hmotnost 4kg

kus 1,00000 31 382,41 31 382,41 SoD

8 742230001 Montáž kamerového systému DVR nebo NAS, nahrávacího zařízení pro kamery kus 1,00000 3 888,89 3 888,89 SoD

9 SATA-AV-4000 SATA HardDisk 4000GB pro digitální záznam AV datkapacita 4000GB, rozhraní SATA-
3, cache paměť 64MB , pro Non-Stop provoz, model PURPLE, až o 40% nižší spotřeba, 
dynamické otáčky 5400-7200, IntelliSeek - výpočet optimální vyhledávací rychlosti 
(prům. 8.9ms), neslyšný chod, vysoká životnost díky nižší provozní teplotě, extra 
spolehlivé disky určené pro DVR, velikost 3.5", hmotnost 0.68kg, spotřeba max. 5.1W

kus 1,00000 2 847,29 2 847,29 SoD

10 M033 mini PC, HDMI,  pro dálkový přístup k NVR kus 1,00000 48 035,57 48 035,57 SoD

11 M001 Monitor Full HD LED 32" včetně držáku na zeď kus 1,00000 10 408,54 10 408,54 SoD

12 R001 dodávka a montáž aktivního prvku (switch 24x 10/100/1000 Mb/s s PoE napájením 
kamer)

kus 1,00000 11 542,80 11 542,80 Individuální

13 742230002 Montáž kamerového systému PC pro sledování kamerového systému, OS, monitor, 
klávesnice myš

kus 1,00000 3 888,89 3 888,89 SoD

14 742230102 Montáž kamerového systému nastavení a instalace instalace a nastavení SW pro 
sledování kamer

kus 1,00000 22 244,45 22 244,45 SoD

15 742230101 Montáž kamerového systému nastavení a instalace licence k připojení jedné kamery k 
SW

kus 20,00000 202,22 4 044,40 SoD

16 742230103 Montáž kamerového systému nastavení a instalace nastavení záběru podle přání 
uživatele

kus 20,00000 544,44 10 888,80 SoD

17 R002 zakončení datové kabeláže – konektor, patch panel + montáž kus 20,00000 39,60 792,00 Individuální
18 R003 měření datové kabeláže kpl 1,00000 4 374,00 4 374,00 Individuální
19 R004 náklady na identifikaci kabelů a popis kpl 1,00000 300,00 300,00 Individuální
20 R005 doprava materiálu a osob na staveniště kpl 1,00000 1 800,00 1 800,00 Individuální
21 R006 dokumentace skutečného provedení kpl 1,00000 3 000,00 3 000,00 Individuální
22 R007 zaškolení obsluhy ( v rozsahu 2x 2 hodiny) hod 4,00000 480,00 1 920,00 Individuální

CELKEM 313 559,84

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Jižní palác

Strukturovaná kabeláž



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -20 700,00 Kč
21%DPH -4 347,00 Kč
celkem -25 047,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 262 299,14 Kč
21%DPH 55 082,82 Kč
celkem 317 381,96 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 241 599,14 Kč
21%DPH 50 735,82 Kč
celkem 292 334,96 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

106

Renesanční malby m.č. 108, 108a

SO.01 Starý hrad

S řešením nálezové situace dle rozhodnutí památkového dohledu souhlasíme, zvolený postup vedoucí k prezentaci historických prvků považujeme za 
vhodný.

předmět změny:

Restaurování fragmentů renesančních maleb, nalezených v m.č. 108, vyčištění renesanční výmalby stropu.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

V místnosti č.108 byly při čištění kletovaných omítek nalezeny fragmenty renesančních maleb. Dle požadavku památkového dohledu budou fragmenty 
maleb odkryty a zrestaurovány. Po provedení restaurátorského průzkumu bude provedena konzervace a dílčí barevná rekonstrukce maleb. Poté bude 
provedena scelující retuš konzervovaných maleb a historických omítek, jejich plynulé navázání na lokální barevnost originálních omítek a maleb včetně 
barevné rekonstrukce na tmelech zasahujících do klenby po rozsáhlých defektech na spoji mezi klenbou a kolmými stěnami prakticky v celé délce spojů. 
Na zbývajících plochách bude provedena barevná integrace očištěných druhotných nátěrů. Z tohoto důvodu nebude na stávajících omítkách obnoveno 
voskování. Renesanční výmalba klenutého stropu nevyžaduje restaurování, po provedení stavebních úprav je však potřeba provést její očištění.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Dle předběžného restaurátorského průzkumu nebyly předpokládány nálezové situace. 

Práce nelze oddělit a samostatně zadat, zejména z důvodu provedení scelujících retuší a integrace historických maleb a druhotných nátěrů.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Nemá vliv.

Souhlasím, provedení prací věcně souvisí se skutečným stavem na stavbě.

Souhlasíme s restaurováním těchto historických nálezů s tím, že následně budou tyto nálezy prezentovány a nebudou zpětně zakryty.

Práce je možno zahájit po vydání závazného stanoviska.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO.01

R: D.1.1c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy
PŘÍPOČTY 262 299,14

1 REST-108.1 Odkryv fragmentů historických maleb m.č. 108 m2 18,91750 2 220,00 41 996,85 Vlastní
2 REST-108.2 Konzervace a dílčí barevná rekonstrukce maleb m2 18,91750 2 220,00 41 996,85 Vlastní
3 REST-108.3 Výmalba dle požadované barevnosti vč. integrace hist. maleb m2 299,38250 558,00 167 055,44 Vlastní
4 REST-108.4 Očištění klenby místnosti č. 108 m2 75,00000 150,00 11 250,00 Vlastní

ODPOČTY -20 700,00

5 REST-108.5 Odpočet za neprovedení voskování dle původního projektu kpl 1,00000 -20 700,00 -20 700,00 Vlastní
108 stěny : 305,25 305,25000

108a stěny : 12 12,00000

108a strop : 1,05 1,05000

CELKEM 241 599,14

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Starý hrad

Restaurování místností SO-01



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -1 011 306,82 Kč
21%DPH -212 374,43 Kč
celkem -1 223 681,25 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 250 266,66 Kč
21%DPH 52 556,00 Kč
celkem 302 822,66 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -761 040,16 Kč
21%DPH -159 818,43 Kč
celkem -920 858,59 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

Změna vyvstala na základě požadavku památkového dohledu.

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

111

Poklopy

SO.09 Inženýrské sítě

předmět změny:

Změna typů poklopů na kanalizačních šachtách, zachování stávajících dešťových vpustí.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Památkový dohled navrhl změnit zadlažďovací poklopy na pokopy kamenné. U dešťových vpustí doporučil v maximální míře zachovat stávající 
prvky, nové vyrábět pouze v nezbytné míře.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Kvůli provázanosti prací by jejich oddělení bylo neefektivní a neekonomické.

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4 

Nemá vliv.

AD nemá námitky proti změnám poklopů při zachování funkčnosti.

Položky prácí jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Investor s péčí řádného hospodáře souhlasí s maximální mírou využití stávajících vpustí. Kamenné poklopy umožňují snadnější manipulaci než 
poklopy zadlažďovací, navíc dojde k finanční úspoře.

Kamenné poklopy budou vyrobeny dle vzorů, dochovaných v objektu.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Přehled změn
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.09

R: 9.1.2.

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 8 Trubní vedení -175 050,25
1 894431112R00 Osazení plastové šachty z dílů prům.600 mm, vodovodní kus -5,00000 281,48 -1 407,40 dle SoD

Položka dle SoD č.34, D.9.1.2 vodovod užitkový, SO.09 
inženýrské sítě : 
množství dle SoD : -9 -9,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 9 9,00000

vliv změnového listu odpočet : -5 -5,00000

Mezisoučet -5,00000

2 RF100000W Šachtové dno DN 600 slepé ks -5,00000 5 306,45 -26 532,25 dle SoD

Položka dle SoD č.42, D.9.1.2 vodovod užitkový, SO.09 
inženýrské sítě : 
množství dle SoD : -9 -9,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 9 9,00000

vliv změnového listu odpočet : -5 -5,00000

Mezisoučet -5,00000

4 XP25-0606 Poklop zadlažďovací 600x600 (680x680), C250 ks -5,00000 29 422,12 -147 110,60 dle SoD

Položka dle SoD č.46, D.9.1.2 vodovod užitkový, SO.09 
inženýrské sítě : 
množství dle SoD : -9 -9,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 9 9,00000

vliv změnového listu odpočet : -5 -5,00000

Mezisoučet -5,00000

CELKEM ODPOČTY -175 050,25

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trub.ved 32 395,28
5 894412411 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží přechodových
kus 4,00000 935,00 3 740,00 URS

nová položka dle CS URS : 
4 4,00000

6 894812208.WVN Revizní a čistící šachta TEGRA z PP šachtové dno DN 
425/200 sběrné tvaru X

kus 4,00000 4 043,62 16 174,48 URS

Nová položka dle CS URS

analogicky dle popisu v PD:

Revizní šachta splňuje požadavky na odolnost pro 
zatížení od vozidel na vozovce, na přenos zatížení 
4 4,00000

7 899101111R00 Osazení  lit. poklopu do 50 kg kus 4,00000 463,92 1 855,68 dle SoD

pro ocenění použita položka dle SoD č.24, díl. D.9.2.1 
kan.splašková, SO.09 inž.sítě : 
4 4,00000

10 RF000330W POKLOP LITINOVÝ 425/12,5T DO TELESKOPU kus 4,00000 2 656,28 10 625,12 URS

4 4,00000

CELKEM PŘÍPOČTY 32 395,28

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Inženýrské sítě, páteřní rozvody

Vodovod užitkový

nová položka dle URS

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.09

R: D.9.1.3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 8 Trubní vedení -129 569,08
24 899401111R00 Osazení poklopů ventilových, zadlažďovacích kus -1,00000 296,08 -296,08 dle SoD

25 899401113R00 Osazení poklopů hydrantových, zadlažďovacích kus -6,00000 775,64 -4 653,84 dle SoD

50 XP25-0202 Poklop zadlažďovací, 200x200, C250 ks -1,00000 10 325,16 -10 325,16 dle SoD

51 XP25-0404 Poklop zadlažďovací, 400x400, C250 ks -6,00000 19 049,00 -114 294,00 dle SoD

CELKEM ODPOČTY -129 569,08

Díl: 8 Trubní vedení 75 890,00
50 XP25-1-0202 Osazení poklopu kamenného vč. dodání kamenného 

poklopu 200x200

kus 1,00000 10 490,00 10 490,00 Vlastní.kalk.

51 XP25-2-0404 Osazení poklopu kamenného vč. dodání kamenného 
poklopu 400x400

kus 6,00000 10 900,00 65 400,00 Vlastní.kalk.

CELKEM PŘÍPOČTY 75 890,00

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Inženýrské sítě, páteřní rozvody
Požární suchovod

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.09

R: 9.2.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 8 Trubní vedení -119 160,50
1 899101111R00 Osazení poklopu s rámem do 50 kg kus -5,00000 463,92 -2 319,60 dle SoD

Položka dle SoD č.24, D.9.2.1 kanalizace splašková, 
SO.09 inženýrské sítě : 
množství dle SoD : -5 -5,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 5 5,00000

vliv změnového listu odpočet : -5 -5,00000

Mezisoučet -5,00000

2 XP25-0505 Poklop zadlažďovací 500x500 (580x580), C250 ks -5,00000 23 368,18 -116 840,90 dle SoD

Položka dle SoD č.25, D.9.2.1 kanalizace splašková, 
SO.09 inženýrské sítě : 
množství dle SoD : -5 -5,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 5 5,00000

vliv změnového listu odpočet : -5 -5,00000

Mezisoučet -5,00000

CELKEM ODPOČTY -119 160,50

Díl: 89 Trubní vedení 48 714,10
3 894412411 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží přechodových
kus 5,00000 935,00 4 675,00 URS

nová položka dle CS URS : 
5 5,00000

4 899304111 Osazení poklopů železobetonových včetně rámů jakékoliv 
hmotnosti

kus 5,00000 500,00 2 500,00 URS

nová položka dle CS URS : 5 5,00000

5 899712RP1 Označení šachty - na dlažební kostce 150/150 mm 
dodávka+osazení

kus 5,00000 1 500,00 7 500,00 vlastní kalk.

Nová položka
5 5,00000

6 RF600000N Betonový roznášecí prstenec, D 1200/680 ks 5,00000 1 907,82 9 539,10 URS

Položka dle SoD č.43, D.9.1.2 vodovod užitkový, SO.09 
inženýrské sítě : 
množství dle SoD : -9 -9,00000

7 899304R1 Poklop třídy C250 DN425 (dodávka) kus 5,00000 4 900,00 24 500,00 vlastní kalk.

-6,73611 5,00000

CELKEM PŘÍPOČTY 48 714,10

Nová položka

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Inženýrské sítě, páteřní rozvody

Splašková kanalizace

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TS-2019-009.T10

O: SO.09

R: 9.2.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 8 Trubní vedení -587 526,99
1 899101111R00 Osazení poklopu s rámem do 50 kg kus -1,00000 1 455,36 -1 455,36 dle SoD

položka dle SoD č.57, díl. D.9.2.2 kan.dešťová, SO.09 
inž.sítě : 
množství dle SoD : -15 -15,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 15 15,00000

vliv změnového listu přípočet : 12 12,00000

vliv změnového listu odpočet : -13 -13,00000

Mezisoučet -1,00000

2 XP25-0606 Poklop zadlažďovací 600x600 (680x680), C250 ks -13,00000 29 422,12 -382 487,56 dle SoD

Položka dle SoD č.59, D.9.2.2 dešťová kanalizace, SO.09 
inženýrské sítě : : 
množství dle SoD : -14 -14,00000

množství dle skutečnosti před změnou : 14 14,00000

vliv změnového listu odpočet : -13 -13,00000

Mezisoučet -13,00000

60 899203111R00 Osazení mříží litinových s rámem do 150 kg kus -8,00000 479,56 -3 836,48 dle SoD

61 RF740006W LITINOVÁ DEŠŤOVÁ MŘÍŽ 600 ks -8,00000 4 899,86 -39 198,88 dle SoD

62 KP1 Kamenný rám vpusti dle lit. mříže, výroba, montáž ks -7,00000 22 935,53 -160 548,71 dle SoD

CELKEM ODPOČTY -587 526,99

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 93 267,28
3 PFG.0000165 Poklop šachtový D2 /betonová výplň+ litina/ D 400 - 

BEGU-B-1, bez odvětrání 
ks 12,00000 2 588,94 31 067,28 URS

Nová položka dle URS.
nová položka : 12 12,00000

60 KP4 LITINOVÁ DEŠŤOVÁ MŘÍŽ 300 s rámem ks 2,00000 2 000,00 4 000,00 Individuální
61 KP2 LITINOVÁ DEŠŤOVÁ MŘÍŽ 300, vyčištění, nátěr, montáž ks 10,00000 1 500,00 15 000,00 Individuální

62 KP3 Kamenný rám vpusti oprava, vyčištění, montáž ks 9,00000 4 800,00 43 200,00 Individuální

CELKEM PŘÍPOČTY 93 267,28

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Inženýrské sítě, páteřní rozvody

Dešťová kanalizace

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -13 168,73 Kč
21%DPH -2 765,43 Kč
celkem -15 934,16 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 327 237,77 Kč
21%DPH 68 719,93 Kč
celkem 395 957,70 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 314 069,04 Kč
21%DPH 65 954,50 Kč
celkem 380 023,54 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změny budou zaznamenány do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

114

Změny rozváděčů a zásuvkových skříní, výměna zásuvek a vypínačů

SO.02 Severní palác
SO.04 Pivovar

SO.06 Fasády

AD nemá námitky proti vytvoření nového rozváděče a zásuvkových skříní.

předmět změny:

Rozdělení rozváděče pro přímotopy v hraběcím bytě, snížení počtu el. přímotopů. Výměna vypínačů a zásuvek v hraběcím bytě.
Zapuštění stávajících rozváděčů v arkádách pod úroveň omítky včetně osazení nových kovových krycích dvířek. 
Vytvoření nové zásuvkové skříně v parku pod terasou včetně osazení nových kovových krycích dvířek. 
Vytvoření nové zásuvkové skříně na terase.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Před zahájením prací v tzv. hraběcím bytě (m.č. 225 - 244) bylo z provozních důvodů rozhodnuto o omezení stavebních úprav na nejnutnější opravy 
stěn a stropů, aby byl interiér hraběcího bytu co nejméně narušen. Proto byl zrušen požadavek na přímotopy v místnostech, kam nelze přivést el. 
rozvody po severní nebo jižní vnější fasádě, tedy bez sekání drážek do vnitřních omítek. Ze stejného důvodu byla také hledána nejvhodnější trasa 
pro napojení přímotopů na severní stěně do rozváděče na jižní stěně v m.č. 242 . Nejlepší řešením se jeví rozdělit rozváděč na dvě části a rozváděč 
pro severní stěnu umístit do m. č. 127. 
Při přípravě elektroprací v hraběcím bytě bylo dále zjištěno, že ve smluvním rozpočtu není zahrnuta výměna plastových zásuvek a vypínačů za 
historizující skleněné podle zadání investora. Jejich výměna je nutná z důvodu sjednocení vzhledu trasy B s ostatními trasami a přístupnými 
prostorami areálu, kde tato výměna v rámci projektu probíhá.
V arkádách navrhl změnu památkový dohled z estetických důvodů. Stávající dvířka rozváděčů jsou nevzhledná a nekorespondují s opravenou 
omítkou arkád.
Po otevření průchodu pro kanalizaci skrz terasu, tzv. spadiště, požádala správa zámku o vybudování zásuvkové skříně v parku za využití této  
otevřené trasy a zároveň o instalaci další zásuvkové skříně na terase.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
Změna vyvstala na základě změn v rozsahu prací v hraběcím bytě, požadavku památkového dohledu a správy zámku. Narovnání chyby ve výkazu 
výměr.

Kvůli provázanosti prací by jejich oddělení bylo neefektivní a neekonomické.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst. 5 - jedná se o dodatečné stavební práce, změna dodavatele není možná z důvodu interoperability zařízení dodávaných v původním 
zadávacím řízení.

Nemá vliv.

Položky prácí jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Investor kvůli omezení prací v hraběcím bytě souhlasí s rozdělením rozváděče, o zásuvkovou skříň v parku požádal z důvodu pořádání kulturních 
akcí, na které je potřeba zajistit přípojku el. proudu. Zásuvková skříň na terase je nutná z provozních důvodů.

Nový rozváděč i zásuvková skříň budou kryty kovovými dvířky dle vzoru ze schválené projektové dokumentace. Zapuštění rozváděčů podtrhuje 
estetický dojem opravených omítek pod arkádou.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2 Zákres prováděných prací
příloha č.3 Fotodokumentace

za zhotovitele:

XXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10

O: SO.02

R: D.2.2c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 267 551,58

1  74112214 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 
omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 5x16 
mm2

m 60,00000 161,00 9 660,00 ÚRS

2 34113035 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 5x16mm2 m 60,00000 51,10 3 066,00 ÚRS

3 741122016 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 
omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 3x2,5 
až 6 mm2

m 60,00000 31,14 1 868,40 SoD

4 341110360 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 m 60,00000 19,93 1 195,80 SoD

5 460520163 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 
plastových tuhých,vnitřního průměru přes 50 do 90 mm

m 60,00000 41,58 2 494,80 SoD

6 345713640 Chránička kopoflex pr. 90 m 60,00000 55,01 3 300,60 SoD

7 R001 Zásuvková skříň D+M kus 2,00000 19 190,40 38 380,80 Indiv

8 998741101 Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 6 m t 0,10000 3 620,00 362,00 ÚRS

9 741128021 Příplatek k montáži kabelů za zatažení vodiče a kabelu do 
0,75 kg

m 10,00000 8,56 85,60 ÚRS

10 741128022 Příplatek k montáži kabelů za zatažení vodiče a kabelu do 
2,00 kg

m 10,00000 27,20 272,00 ÚRS

11 R002 Zapuštění rozvaděče ks 2,00000 12 000,00 24 000,00 Indiv

12 R003 Zajištění provozu a funkčnosti požadovaných okruhů 
napojených z rozvaděčů v arkádách

kpl 1,00000 4 200,00 4 200,00 Indiv

13 741310001 Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových nástěnných se 
zapojením vodičů, pro prostředí normální vypínačů, řazení 
1-jednopólových

kus 25,00000 155,72 3 893,00 SoD

14 345387600 Otočný vypínač, řaz. 1, 6, 1930/Glas/Palazzo kus 25,00000 608,67 15 216,75 SoD

15 345164769 Středový díl s kličkou, Serie 1930 by Rosenthal, pol. bílá, 
lesk

kus 25,00000 708,08 17 702,00 SoD

16 3451090 Deska krycí skleněná, Glasserie, čirá kus 25,00000 567,69 14 192,25 SoD

17 741313001 Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů 
bezšroubové připojení polozapuštěných nebo zapuštěných 
10/16 A, provedení 2P + PE

kus 16,00000 186,86 2 989,76 SoD

18 345676879 Zásuvka s 
dět.poj.,16A,250V~,bšr.sv.,1930/Glas/Palazzo,pol.bí,lesk

kus 16,00000 429,91 6 878,56 SoD

19 3451091 Rámeček, pro samost. montáž, Glasserie, čirá kus 16,00000 1 901,88 30 430,08 SoD

20 345109300 Rámeček, centrálníí díl, skleněný, Glasserie, čirá kus 16,00000 1 676,03 26 816,48 SoD

21 RP9 Úprava rozváděče zásuvkový 4x400V; 8x230V kus 1,00000 1 320,00 1 320,00 Indiv

22 RP9a - 01 Rozvaděč RP9a kus 1,00000 26 058,00 26 058,00 Indiv

23 RP9a - 02 Montáž rozvaděče RP9a kus 1,00000 19 800,00 19 800,00 Indiv

24 	741122033 Montáž kabelů měděných (CYKY), 5X 10 m 35,00000 193,00 6 755,00 ÚRS

25 341111100 kabel silový s Cu jádrem  5X10 m 35,00000 52,30 1 830,50 ÚRS

26 741122041 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod 
omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 7x1,5 
až 2,5 mm2

m 80,00000 31,14 2 491,20 SoD

27 341111100 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 7x1,5mm2 m 80,00000 28,65 2 292,00 SoD

Celkem 267 551,58

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Severní palác

Silnoproud



S: TS-2019-009.T10

O: SO.06

R: D.6.1.10.11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

PŘÍPOČTY
Díl: 767 Konstrukce zámečnické 39 506,19

34 EX/Z.N 03 Dvířka revizního otvoru ks 1,00000 19 204,40 19 204,40 SoD

35 EX/Z.N 04 Dvířka technických instalací 450+750/700 mm ks 1,00000 9 327,85 9 327,85 SoD

38 EX/Z.N 07 Dvířka stávajícího el. rozvaděče 600/800 mm ks 1,00000 10 973,94 10 973,94 SoD

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 9 600,00

1 R004 Obezdění zásuvkové skřínky pod terasou kpl 1,00000 9 600,00 9 600,00 Indiv

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 580,00

2 R005 Zednické zapravení otvoru rozvaděče v arkádách kpl 1,00000 10 580,00 10 580,00 Indiv

PŘÍPOČTY CELKEM 59 686,19

ODPOČTY
Díl: 767 Konstrukce zámečnické -13 168,73

40 EX/Z.N 09 Dvířka technických instalací ks -1,00000 13 168,73 -13 168,73 SoD

ODPOČTY CELKEM -13 168,73

Celkem 46 517,46

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady

Tabulky prvků - klempířské a zámečnické výrobky



reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:
smlouva: 3016H1200003

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -781 869,34 Kč
21%DPH -164 192,56 Kč
celkem -946 061,90 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 14 769,00 Kč
21%DPH 3 101,49 Kč
celkem 17 870,49 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -767 100,34 Kč
21%DPH -161 091,07 Kč
celkem -928 191,41 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zaznamenána v dokumentaci skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

ZMĚNOVÝ LIST
Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

116

Nerealizace větracích kanálů na Malém dvorku a Hospodářském nádvoří

SO.06 Fasády

Úkolem větracího kanálu je odvlhčení základů budovy. Tam, kde základy chybí, nelze větrací kanál realizovat. 

předmět změny:

Nerealizace větracích kanálů na Malém dvorku a Hospodářském nádvoří. Stanovení ceny stavebního materiálu, který zhotovitel již na tyto práce 
nakoupil.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po zahájení výkopových prací pro vybudování odvětracího kanálu na Malém dvorku bylo z důvodu nálezové situace rozhodnuto o nerealizaci kanálu. 
Realizována byla pouze drenáž.  Zhotovitel však již nakoupil potřebný stavební materiál. Část tohoto materiálu byla v souladu se smlouvou investorovi 
vyfakturována a předána. Ztracené bednění je v rozpočtu zahrnuto souhrnnou položkou, která obsahuje jak ztracené bednění, tak zalití betonem. 
Změnovým listem je stanovena cena samotného ztraceného bednění bez betonáže.
Na realizovaném kanálu v zahradě nebyla provedena vnější omítka kanálu, protože kanál je pod úrovní terénu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
Po zahájení výkopových prací bylo zjištěno, že u budov, které mají být  pomocí kanálů odvětrány, z větší části chybí základy. Větrací kanály tedy nelze 
realizovat. Situaci komplikovaly také archeologické nálezy kamenných zdí na malém dvorku. 

Nerelevantní.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 6 - jedná se o nálezové situace, které nemohly být předpokládány.

Nemá vliv.

Položky méněprací jsou v souladu s kontrolovaným položkovým rozpočtem, věcně odpovídá.

Práce nelze realizovat.

Nerelevnantí.



přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2
příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXX Datum

za TDS:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele:

DatumXXXXXXXXX



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO.06

R: D.6.1.30.DET2.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 14 769,00

14 R001 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 30 cm m2 27,00000 547,00 14 769,00

PŘÍPOČTY CELKEM 14 769,00

NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady
Stavební obnova malého dvorku - odvětrávací kanálek

Položkový rozpočet 



S: TS-2019-009.T10a1.R5

O: SO.06

R: D.6.1.30.DET2.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -108 569,63

1 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 m3 -102,96000 537,72 -55 363,65

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -34,32000 280,69 -9 633,28

3 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 -686,40000 22,15 -15 203,76

4 171206111R00 Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 -34,32000 16,13 -553,58

5 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 -68,64000 215,09 -14 763,78

6 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 -46,00000 43,02 -1 978,92

7 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 -34,32000 322,63 -11 072,66

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -84 066,02

8 212752112R00 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m -7,60000 218,85 -1 663,26

9 212753113R00 Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 80, bez lože m -53,00000 17,10 -906,30

10 216904391R00 Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči m2 -62,40000 100,13 -6 248,11

11 273321321R00 Železobeton základových desek C 20/25 m3 -1,38600 3 226,34 -4 471,71

12 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 -2,64000 430,18 -1 135,68

13 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 -2,64000 107,54 -283,91

14 273361921RT8 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr drátu  
8,0, oka 100/100 mm KY81

t -0,05054 32 263,38 -1 630,59

15 273320140RA0 Železobetonové dno kanálu ŽB z betonu C 20/25, 
vč.bednění a výztuže kompletní provedení

m3 -8,22000 8 065,85 -66 301,29

16 28611222.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm m -53,00000 26,89 -1 425,17

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -70 521,19

17 310239211R00 Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC m3 -0,80000 4 487,84 -3 590,27

18 311112130RT2 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 30 cm zalití tvárnic 
betonem C 16/20

m2 -32,00000 1 387,33 -44 394,56

19 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) t -0,20244 46 997,00 -9 514,07

20 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 -62,40000 187,13 -11 676,91

21 342241161R00 Příčky z cihel plných CP29  tl. 65 mm m2 -3,00000 448,46 -1 345,38

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -32 195,55

22 411121221RT2 Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 90 cm včetně 
dodávky PZD 9/10  59x29x6,5

kus -97,00000 178,87 -17 350,39

23 451541111R00 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm m3 -5,16750 1 122,77 -5 801,91

24 451561111R00 Lože dlažby z kam. drobného drceného tl. do 10 cm m2 -22,00000 110,23 -2 425,06

25 411121221RT6 Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 90 cm včetně 
dodávky PZD 600/300, nosnost 7kN/m2 zvýšené krytí do 
vnějšího prostředí

kus -37,00000 178,87 -6 618,19

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -38 006,31

26 620451131R00 Vnější omítka  kanálů m2 -31,00000 353,82 -10 968,42

27 627452931R00 Spárování starého zdiva cihelného do hl. 5 cm m2 -31,00000 872,19 -27 037,89

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -8 914,97

28 631313621R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 20/25 m3 -1,24990 3 774,82 -4 718,15

29 631351101R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách - zřízení m2 -3,77000 319,41 -1 204,18

30 631351102R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách -odstranění m2 -3,77000 80,87 -304,88

31 631571004R00 Násyp ze štěrkopísku 36-70 m3 -2,20000 1 221,71 -2 687,76

Díl: 97 Prorážení otvorů -4 623,84

32 978023411R00 Vysekání a úprava spár zdiva cihelného mimo komín. m2 -62,40000 74,10 -4 623,84

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -15 715,48

33 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t -61,22835 256,67 -15 715,48

Díl: 711 Izolace proti vodě -13 787,50

34 711112001RZ1 Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 
včetně dodávky asfaltového laku

m2 -52,00000 48,61 -2 527,72

35 711141559RY1 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 1 vrstva - 
včetně izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou 
vložkou, s minerálním posypem

m2 -24,00000 263,48 -6 323,52

36 711142559RY1 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením 1 vrstva - 
včetně dod. izolačního pásu se skleněnou nebo 
polyesterovou vložkou, s minerálním posypem

m2 -10,80000 311,88 -3 368,30

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady
Stavební obnova hospodářského nádvoří - odvětrávací kanál



37 711191172RT2 Izolace proti zem.vlhkosti,ochr.textilie,vodorovná včetně 
dodávky textílie 300 g/m2

m2 -26,40000 49,69 -1 311,82

38 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t -0,23817 1 075,45 -256,14

Díl: M21 Elektromontáže -6 083,96

42 210220021RT1 Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 vč.svorek 
včetně pásku FeZn 30 x 4 mm

m -46,00000 132,26 -6 083,96

Celkem -382 484,45



S: TS-2019-009.T10

O: SO.06

R: D.6.1.30.DET2.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -115 172,92

1 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 m3 -77,21200 967,90 -74 733,49

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -12,00400 280,69 -3 369,40

3 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 -240,08000 22,15 -5 317,77

4 171206111R00 Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 -12,00400 16,13 -193,62

5 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 -44,60800 442,01 -19 717,18

6 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 -30,74000 43,02 -1 322,43

7 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 -32,60400 322,63 -10 519,03

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -72 105,60

8 212752112R00 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m -5,10000 218,85 -1 116,14

9 212753113R00 Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 80, bez lože m -47,00000 17,10 -803,70

10 216904391R00 Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči m2 -59,28000 100,13 -5 935,71

11 273320140RA0 Železobetonové dno kanálu ŽB z betonu C 20/25, 
vč.bednění a výztuže kompletní provedení

m3 -7,80900 8 065,85 -62 986,22

12 28611222.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm m -47,00000 26,89 -1 263,83

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -63 645,46

13 310239211R00 Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC m3 -0,30000 4 487,84 -1 346,35

14 311112130RT2 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 30 cm zalití tvárnic 
betonem C 16/20

m2 -30,40000 1 387,33 -42 174,83

15 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) t -0,16497 46 997,00 -7 753,10

16 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 -59,28000 187,13 -11 093,07

17 342241161R00 Příčky z cihel plných CP29  tl. 65 mm m2 -2,85000 448,46 -1 278,11

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -18 538,84

18 411121221RT2 Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 90 cm včetně 
dodávky PZD 9/10  59x29x6,5

kus -62,00000 178,87 -11 089,94

19 451541111R00 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm m3 -4,58250 1 122,77 -5 145,09

20 451561111R00 Lože dlažby z kam. drobného drceného tl. do 10 cm m2 -20,90000 110,23 -2 303,81

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -36 106,00

21 620451131R00 Vnější omítka  kanálů m2 -29,45000 353,82 -10 420,00

22 627452931R00 Spárování starého zdiva cihelného do hl. 5 cm m2 -29,45000 872,19 -25 686,00

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -10 713,16

23 631313621R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 20/25 m3 -1,63780 3 774,82 -6 182,40

24 631351101R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách - zřízení m2 -4,94000 319,41 -1 577,89

25 631351102R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách -odstranění m2 -4,94000 80,87 -399,50

26 631571004R00 Násyp ze štěrkopísku 36-70 m3 -2,09000 1 221,71 -2 553,37

Díl: 97 Prorážení otvorů -4 392,65

27 978023411R00 Vysekání a úprava spár zdiva cihelného mimo komín. m2 -59,28000 74,10 -4 392,65

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -42 245,53

28 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t -54,86290 770,02 -42 245,53

Díl: 711 Izolace proti vodě -13 098,12

29 711112001RZ1 Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 
včetně dodávky asfaltového laku

m2 -49,40000 48,61 -2 401,33

30 711141559RY1 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 1 vrstva - 
včetně izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou 
vložkou, s minerálním posypem

m2 -22,80000 263,48 -6 007,34

31 711142559RY1 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením 1 vrstva - 
včetně dod. Elastek 40 special mineral

m2 -10,26000 311,88 -3 199,89

32 711191172RT2 Izolace proti zem.vlhkosti,ochr.textilie,vodorovná včetně 
dodávky textílie 300 g/m2

m2 -25,08000 49,69 -1 246,23

33 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t -0,22626 1 075,45 -243,33

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace
Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady
Stavební obnova malého dvorku - odvětrávací kanálek



Díl: M21 Elektromontáže -5 819,44

37 210220021RT1 Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 vč.svorek 
včetně pásku FeZn 30 x 4 mm

m -44,00000 132,26 -5 819,44

Celkem -381 837,72



S: TS-2019-009.T10

O: SO.06

R: D.6.1.30.DET2.3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -1 917,17

21 342241161R00 Příčky z cihel plných CP29  tl. 65 mm m2 -4,27500 448,46 -1 917,17

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -15 630,00

26 620451131R00 Vnější omítka  kanálů m2 -44,17500 353,82 -15 630,00

Celkem -17 547,17

Fasády v prostorech nádvoří a zámecké zahrady
Stavební obnova zahrad - odvětrávací kanál

Položkový rozpočet 
NKP státní zámek Telč - Revitalizace památky světového dědictví UNESCO - část dotace


